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      Wąbrzeźno

Anioł i bałwan na rynku
Dekoracje świąteczne, ozdoby wiklinowe, przysmaki świąteczne i wiele innych niezwy-
kłych artykułów można było zakupić na wąbrzeskim jarmarku bożonarodzeniowym. Tłumy 
mieszkańców zebrało się wraz z dziećmi, by na tydzień przed Wigilią poczuć świąteczny 
klimat.

Dzieci były bardzo zadowolone ze wspólnego strojenia choinki
Wszystkich zgromadzonych 

na wstępie dnia 18 grudnia br. po-
witał św. Mikołaj, który zwrotem 
„Tervetuloa” (tj. „witajcie”) pod-
kreślił, że przybył do Wąbrzeźna 
prosto z Laponii, gdzie mieszka. 
Opowiedział dzieciom, ile w tym 
roku otrzymał listów i jakie życze-
nia mają ich rówieśnicy. Następnie 
życzył, by magia świąt Bożego Na-
rodzenia przeniosła się na każdy 
dzień nowego 2013 roku.

Następnie, świąteczne wi-
dowisko przedstawiły dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Wą-
brzeźnie, które zaczęły od kolędy 
„Pójdźmy wszyscy do stajenki”. 

Uczniowie przypomnieli narodzi-
ny Chrystusa w Betlejem i złoże-
nie Dzieciątka do żłobka. Po o�-
cjalnym otwarciu IV wąbrzeskiego 
jarmarku świątecznego na scenę 
wyszedł Mirosław Lewandowski, 
który wykonał na trąbce znany 
utwór muzyczny „Jingle Bells”. W 
międzyczasie mieszkańcy mogli 
wpisywać swoje autorskie życze-
nia do wystawionej księgi bożona-
rodzeniowych życzeń.

W tak zimowe południe or-
ganizatorzy wpadli na świetny 
pomysł, który rozgrzał naszych 
najmłodszych mieszkańców mia-
sta. Mianowicie, dzieci miały wraz 

z Mikołajami stroić choinkę, która 
od 6 grudnia zdobi wąbrzeski ry-
nek.

Poza tym rozstrzygnięte zosta-
ły dwa konkursy tj. „Najpiękniejsza 
Szopka Bożonarodzeniowa” oraz 
„Najpiękniejsza choinka”. W pierw-
szym wyróżnieni zostali: Agata 
Tywanek, Krzysztof Kłosiński, Ju-
lia Pszonka. Natomiast laureatami 
drugiego konkursu byli: Środowi-
skowy Dom Pomocy Społecznej 
w Bliźnie, Klub Seniora ECHO  
oraz Dom Pomocy Społecznej 
Wąbrzeźno. 

dokończenie na str 4.

We wtorek, 18 grudnia w Starostwie Powiatowym dla dzie-
ci z rodzin zastępczych przygotowane zostało spotkanie 
mikołajkowe. Było wspólne kolędowanie i szereg innych 
atrakcji.

Dzieci były razem z rodzica-
mi zastępczymi. Podczas spotkania 
wspólnie śpiewano słynne polskie 
kolędy i pastorałki. Przygrywał ze-
spół Ichtis. Oprócz tego, dzieci przy-
gotowywały łańcuchy na choinkę. 

Z prezentami zjawił się także św. 
Mikołaj. Wszyscy siedzieli przy sto-
łach, na których były przygotowane 
ciasta i inne smakołyki. Razem było 
około 50 dzieci. 

Tekst i fot. PM

W naszym powiecie 80 dzieci wychowuje się w rodzinach zastępczych. Na spotka-
nie mikołajkowe przybyło 50 maluchów
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Zerówkowicze ze Szkoły Podstawowej w Wielkich Radowiskach na nowo przypomnieli 
Boże Narodzenie, prezentując niesamowite widowisko.

      Wielkie Radowiska

Jasełka i wigilijny stół
Od  roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dębowej Łące 
oraz w filii w Wielkich Radowiskach działają Dyskusyjne 
Kluby Książki dla najmłodszych czytelników.

      Dębowa Łąka

Czytają i rozmawiają

21 grudnia 2012 roku w Szko-
le Podstawowej w Wielkich Rado-
wiskach uczniowie, nauczyciele 
i pracownicy szkoły, emeryci oraz 
zaproszeni goście razem świętowa-
li Wigilię. Na tle pięknej dekoracji 
dzieci z oddziału „0” zaprezento-
wały jasełka, a potem wszyscy ra-
zem zasiedli do wigilijnego stołu.

Po krótkiej modlitwie popro-
wadzonej przez Wiesława Micha-
lewicza, miejscowego proboszcza 
i katechetę, zebrani podzielili się 
opłatkiem i złożyli sobie nawza-
jem świąteczne życzenia. W at-
mosferze życzliwości i uśmiechów, 
przy wspólnym śpiewaniu kolęd, 
społeczność uczniowska spędziła 

wspaniałe chwile.
Tego dnia zostały także ogło-

szone wyniki konkursu na najład-
niej udekorowaną klasę. Pierwsze 
miejsca w swoich kategoriach 
wiekowych zdobyły klasy II i VI. 
Nagrody ufundował organizator 
konkursu – Samorząd Szkolny.

Oprac. PM

Jasełka w wykonaniu dzieci z zerówki przyciągnęły uwagę wszystkich zebranych

Wydawnictwo Promocji Regionu

szuka dziennikarza 

współpracownika z terenu miasta i powiatu 
wąbrzeskiego

Interesują Cię sprawy Twojego miasta lub gminy?
Wiesz, co ciekawi lub martwi mieszkańców?

Lubisz pisać i chcesz spróbować
swoich sił w dziennikarstwie?

Czekamy na Ciebie!
Oferujemy pracę na umowę o dzieło, 

w młodym, dynamicznym zespole.
Dzięki nam możesz zyskać doświadczenie zawodowe 

i wzbogacić swoje CV.
Oczekujemy umiejętności pracy pod presją czasu, 

sumienności, terminowości. 
Próbne teksty, wraz z CV, prosimy nadsyłać

na adres e-mail:  
redakcja@wpr.info.pl

Atmosfera Bożego Narodzenia udzieliła się także policjantom. W minionym tygodniu 
podczas spotkania świątecznego, mundurowi złożyli sobie serdeczne życzenia.

      Wąbrzeźno

Policyjna Wigilia

Marcin Zaleśkiewicz, Komen-
dant Powiatowy Policji w Wąbrzeź-
nie złożył świąteczne życzenia poli-
cjantom i gościom, którzy przybyli 
w piątek, 21 grudnia na uroczyste 
spotkanie wigilijne w Komen-
dzie Powiatowej Policji w naszym 
mieście. Życzył zebranym przede 

wszystkim zdrowych i radosnych 
świąt Bożego Narodzenia oraz 
szczęśliwego Nowego Roku.

Spotkanie rozpoczęło się od 
życzeń komendanta dla policjantów 
i ich rodzin oraz przybyłych gości. 
Świąteczne życzenia złożyli także 
przedstawiciele władz samorządu 

terytorialnego: Leszek Kawski, bur-
mistrz miasta i Bożena Szpryniecka, 
wicestarosta oraz Jan Kalinowski, 
proboszcz Para�i pw. św. Apostosto-
łów Szymona i Judy Tadeusza. 

Tekst: PM,

fot. KPP

Piątkowe spotkanie opłatkowe przebiegło w miłej, świątecznej atmosferze

Spotkania odbywają się raz 
w miesiącu aby w grupie koleża-
nek i kolegów mali klubowicze 
mogli podzielić się wrażeniami 
o  przeczytanych książkach. Wy-
jątkowe były spotkania klubów 
w grudniu, ponieważ dyskusji 
towarzyszyła przedświąteczna at-
mosfera. Klubowicze słuchali ko-
lęd, rozmawiali o tradycjach świą-
tecznych oraz o tym co w życiu jest 
najważniejsze. Tematy do dyskusji   

bibliotekarki oparły o fragmenty 
książki „Opowieść wigilijna”, któ-
re w tym wyjątkowym czasie mali 
czytelnicy chętnie słuchali i wy-
ciągnęli wnioski, że najważniejsza 
jest rodzina, przyjaciele oraz to, że 
trzeba pomagać innym, trzeba być 
życzliwym i serdecznym nie tylko 
w okresie świąt ale przez cały ży-
cie. Spotkania umilone były słod-
kim poczęstunkiem. 

Tekst i fot. nadesłane
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      Wielkie Radowiska

Gospodynie przy
wigilijnym stole
Dzielenie się opłatkiem, wspólny posiłek oraz śpiewanie 
kolęd – tego nie zabrakło podczas wigilijnego spotkania 
pań z Koła Gospodyń Wiejskich z Wielkich Radowisk.

Regionalne Wąbrzeskie Towarzystwo Budow-
nictwa Społecznego Spółka z o.o. informuje, iż 
posiada wolny lokal mieszkalny znajdujący się 
w Wąbrzeźnie przy ulicy Ks. K. Połomskiego 
3. Szczegółowe informacje odnośnie wynajmu 
przedmiotowego lokalu udzielane są w siedzibie 
Spółki w Wąbrzeźnie przy ulicy Podzamcze 21 od 
poniedziałku do piątku w godzinach  od 7.00  do 
14.00  oraz pod numerem telefonu: 056/688-15-97 
lub 056/688-12-86

Dnia 19 grudnia 2012 do świą-
tecznego, suto zastawionego stołu 
wraz z kobietami z koła zasiedli 
zaproszeni goście: ks. proboszcz 
Wiesław Michlewicz, Bogumiła 
Frankiewicz, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej, Anna Cegielska, sołtys 
wsi oraz Rada Sołecka.

Uroczystość rozpoczęła się 
wspólną modlitwą poprowadzoną 
przez księdza. Następnie, zgodnie 
z tradycją wszyscy zebrani podzie-
lili się opłatkiem. Wigilijna kolacja 

przebiegała w miłej i serdecznej 
atmosferze przy śpiewaniu kolęd 
i wspominaniu poprzednich spo-
tkań.

Do historii już należą impre-
zy organizowane przez członkinie 
koła z okazji różnych uroczystości: 
Bożego Narodzenia, Wielkanocy, 
Dnia Matki, Dożynek i innych. Pa-
niom z Koła Gospodyń Wiejskich 
życzymy sukcesów i owocnych 
uroczystości.

Oprac. PM

Tegoroczne spotkanie bożonarodzeniowe było okazją do wspominania  
uroczystości z lat poprzednich

      Wąbrzeźno

O przeszłości i przyszłości
Oprócz oficjalnego rozliczenia się ze swojej służby, strażacy podzielili się opłatkiem oraz zło-
żyli sobie świąteczne życzenia.

W środę, 19 grudnia wąbrzescy 
strażacy dokonali krótkiego podsu-
mowania bieżącego roku. Rozpo-
czął Jarosław Herbowski, naczelnik 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wą-
brzeźnie. – 2012 rok był rokiem 
trudnym, pracowitym, ale jedno-
cześnie ciekawym. Ob�tującym 
w wiele niezapomnianych wyda-
rzeń. Dziękuję wszystkim strażakom 
za trud i wysiłek, który wkładają 
w swoją służbę każdego dnia. – mó-
wił. Następnie wspomniał o rolach, 
jakie odgrywają jednostki OSP oraz 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. 
– 254 ochotników to duża wartość. 
To także silne wsparcie dla jednostki 
wąbrzeskiej – dodał naczelnik. 

Potem w skrócie przedstawiono 
listę nowych akcesoriów, w jakie zo-
stały wyposażone lokalne jednostki 
OSP. Tu zostały wymienione m.in.: 
lekki samochód ratowniczo-gaśni-
czy w Nowej Wsi Królewskiej, wóz 
bojowy w Osieczku oraz pompa 
pożarnicza w Płużnicy. Ponad-
to, w minionym roku powstały 2 
nowe siedziby Ochotniczej Straży 
Pożarnej – OSP Jarantowice i OSP 
Przydwórz. To dowód na to, że ruch 
strażacki w naszym powiecie rze-
czywiście się rozwija.

Strażacy podsumowali również 
działalność na polu edukacyjnym. 
Wspomnieli o XXXV Ogólnopol-
skim Turnieju Wiedzy Pożarniczej, 
który odbył się 27 kwietnia 2012 
roku pod nazwą „Młodzież zapo-
biega pożarom". Podczas zebrania 
padło imię i nazwisko – Damian 
Kust, w którym wąbrzescy strażacy 
pokładają nadzieję na zwycięstwo 
konkursu w kolejnych latach.

Sprawozdanie zawierało tak-
że relację z: konkursu plastycznego 

„Młodzież zapobiega pożarom”, 
zawodów sportowo-pożarniczych 
jednostek OSP oraz strażaków old-
bojów. Mundurowi wspomnieli 
o zrealizowanych kursach, szkole-
niach, dzięki którym podnoszą swe 
kwali�kacje. 

Spotkanie opłatkowe było oka-
zją do wyboru - po raz jedenasty 
w historii powiatu wąbrzeskiego – 
strażaka roku 2012. Protokół z prac 
komisji odczytał druh Jarosław 
Tylmanowski. W sumie wpłynęło 
5 wniosków. Wygrał Marek Łęgow-
ski, członek OSP Błędowo. Najlep-
szy strażak 2012 roku podziękował 
za otrzymany tytuł i nagrodę, przy 
czym nie krył wzruszenia. Zebrani 
goście i strażacy odśpiewali mu gło-
śne „Sto lat!”.

W końcówce głos zabrał 
Krzysztof Maćkiewicz, starosta wą-
brzeski, który pogratulował wygra-
nemu oraz podziękował wszystkim 
pozostałym strażakom za odwagę 
i poświęcenie służbie. Tuż po nim, 
do mundurowych zwrócił się ks. 

proboszcz Kazimierz Śmigecki. – 
Aby służba społeczeństwu dawała 
Wam jak najwięcej satysfakcji oraz, 
by w każdej chwili jej pełnienie 
wspierał Was Bóg – życzył zebra-
nym ksiądz dziekan. 

Tekst i fot.

Patrycja Murawska

- Jestem niezmiernie wzruszony 
i zaskoczony otrzymanym tytułem. 

Serdecznie dziękuję – mówił Marek 
Łęgowski, strażak roku 2012

Nominowani do konkursu na „Strażaka 2012 roku” otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i róże z rąk Krzysztofa Maćkiewicza, starosty wąbrzeskiego oraz Jarosława Her-

bowskiego, naczelnika OSP w Wąbrzeźnie

Po oficjalnym podsumowaniu swojej służby, strażacy podzielili się opłatkiem i złożyli sobie serdeczne życzenia

      Region

Dłużej do emerytury
1 stycznia wchodzą w życie zmiany dotyczące rolniczych 
emerytur.

Od 2013 roku rozpocznie się 
stopniowe podwyższanie wieku 
emerytalnego. Obejmie kobiety 
urodzone po 31 grudnia 1952 r. 
i mężczyzn urodzonych po 31 
grudnia 1947 r. Do 67 lat będą 
musiały pracować kobiety uro-
dzone po 30 września 1973 r. 
(mające obecnie 39 lat) i męż-
czyźni urodzeni po 30 września 
1953 r. (mający obecnie 59 lat). 
Docelowe 67 lat zostanie osią-
gnięte w przypadku mężczyzn 
w 2020 r. a w przypadku kobiet 
w 2040 r., a więc odpowiednio po 
7 i 27 latach od początku podno-
szenia wieku emerytalnego.

Kolejna zmiana to zniesie-
nie wcześniejszych emerytur. 
Przyznane zostaną one tylko tym 
rolnikom, którzy do końca 2007 
roku ukończyli 55 lat (kobiety) 
i 60 lat (mężczyźni), będą w sta-
nie udokumentować co najmniej 
30-letni staż pracy w rolnictwie 
i zaprzestaną prowadzenia dzia-
łalności rolniczej. Z emerytur 
tych będą mogli skorzystać wy-

łącznie: kobiety urodzone przed 
1 stycznia 1963 r., mężczyźni 
urodzeni przed 1 stycznia 1958 
r.

Osobom, którym upłynął 
okres, na jaki została im przy-
znana renta strukturalna przez 
Agencję Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa, a które nie 
osiągnęły jeszcze wieku emery-
talnego, będzie przysługiwała 
okresowa emerytura rolnicza do 
dnia osiągnięcia tego wieku.

(pw)
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      Wąbrzeźno

Anioł i bałwan na rynku
dokończenie ze str. 1
Wszyscy uczestnicy otrzyma-

li pamiątkowe dyplomy oraz na-
grody rzeczowe. – Nasza choinka 
zajęła drugie miejsce. Zdobiliśmy 
ją bombkami oraz łańcuchami z 
wycinanek, które tworzyliśmy całe 
3 dni! – podkreślają zadowoleni 
członkowie Klubu Seniora ECHO.

Kiermasz w dalszej części był 
okazją do zaprezentowania swoje-
go dorobku artystycznego uczniów 
wąbrzeskich szkół i przedszkoli. 
Na scenie wystąpił zespół tańca 

nowoczesnego Efekcik działa-
jącego przy Wąbrzeskim Domu 
Kultury. Prezentacje młodych 
osób wprowadziły wąbrzeźnian  
w klimat nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia. Dużą atrakcją 
tegorocznego jarmarku okazała się 
szopka, w której nie zabrakło ży-
wych zwierząt.

W godzinach późno popo-
łudniowych na rynek przybyło 
wielu najmłodszych mieszkań-
ców miasta. Organizatorzy jar-
marku przygotowali program  

w wykonaniu fachowych anima-
torów. Kolorowe bańki, świetna 
muzyka, tańce, podskoki, drobne 
upominki oraz El�k i Śnieżynka 
(animatorzy) wywołały uśmiech u 
niejednego malucha. 

Zakończeniem IV Miejskie-
go Jarmarku Świątecznego było 
Betlejemskie Światełko Pokoju 
przekazane mieszkańcom przez 
wąbrzeskich harcerzy. 

Tekst i fot.

Patrycja Murawska

Jasełka w wykonaniu uczniów z Gimnazjum nr 1. Występ rozpoczął się słynną kolędą „Gdy śliczna Panna”

– W tym roku jest dużo więcej sta-
nowisk i to jest duży plus. Poza tym, 
są one bardzo urozmaicone. Dobrze, 

że pogoda nam dopisała – mówią 
z uśmiechem Marcin Kępiński oraz 

Michał Jaros, uczniowie gimnazjum

– Najbardziej podobało nam się 
śpiewanie kolęd przez przedszkolaków 

– przyznają zgodnie 10-letnie Kinga 
Gołębiewska oraz Wiktoria Lipertowicz.

Szopka bożonarodzeniowa z żywymi zwierzętami była szczególną atrakcją Ê
IV Miejskiego Kiermaszu Bożonarodzeniowego

Słynny utwór „Jingle Bells” wykonał na 
trąbce Mirosław Lewandowski, strażnik 

miejski
6-letni Kacperek chciał mieć pamiątko-

we zdjęcie ze św. Mikołajem

Gizela Pijar oraz Dorota Otremba wręczają nagrodę za piękną szopkę bożonarodze-
niową Danucie Chojnickiej, która reprezentuje Krzysztofa KłosińskiegoÊ

 z Warsztatów Terapii Zajęciowej

Laureaci konkursu na „Najpiękniejszą choinkę”. I miejsce zajął Środowiskowy 
Dom Pomocy Społecznej w Bliźnie, II - Klub Seniora ECHO, III - Dom Pomocy 

Społecznej Wąbrzeźno

Program artystyczny w wykonaniu dzieci z SP 2

Były wymachy, podskoki, ćwiczenia, pociągi, tańce w rytmach rozgrze-
wającej muzyki

Ozdoby świąteczne wykonane przez uczniów 
sprzedawały Natalia Stankowska z kl. Va, Weronika 
Majewska z kl. VIb oraz Karolina Kępińska z kl. VIc 

(od lewej)
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GABINET STOMATOLOGICZNY 
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      Wąbrzeźno

Mikołaj jak z bajki
w „Bajce”
Zgodnie z tradycją, na kilka dni przed Świętami Bożego Narodzenia zorganizowane zosta-
ło spotkanie świąteczne dla maluchów z Przedszkola „Bajka”.

W czwartek, 20 grudnia br. 
w wąbrzeskim Przedszkolu „Baj-
ka” przygotowano przedświąteczne 
spotkanie, w którym uczestniczyli 
wychowankowie, dyrektor oraz wi-
cedyrektor placówki, nauczyciele 
oraz pracownicy przedszkola.

Wszystkich serdecznie powi-
tała Mirosława Szuberla, nauczy-
cielka, która sprawdziła obecność 
wszystkich grup przedszkolnych 
(tj. Zajączki, Wiewiórki, Pszczół-
ki, Motylki, Kaczuszki oraz Kotki) 
oraz zapytała dzieci o cel spotkania. 
Przedszkolanka nie czekała dłu-
go na odpowiedź. Dzieci chórem 
krzyknęły, że jest okazja do spotka-
nia ze św. Mikołajem. 

Jednak zanim przyszedł Gwiaz-
dor, Marzena Wilkosz, dyrektor 
Przedszkola „Bajka” wypełniła czas 
dzieciom, czytając im opowiada-

nie pt. „Komu potrzebne jest Boże 
Narodzenie?”. Następnie w ra-
mach aktywizacji najmłodszych, 
przedszkolanki zachęciły dzieci do 
wspólnej zabawy połączonej z tań-
cami. Było także wspólne rozwią-
zywanie zagadek.

Zniecierpliwione dzieci co 
rusz wyglądały przez drzwi, po-
nieważ oczekiwały Gwiazdora 
z workiem prezentów. – Dostałam 
sygnał, że św. Mikołaj jest już w na-
szym Przedszkolu, ale nie może nas 
znaleźć. Zaśpiewajmy mu naszą 
piosenkę, aby wiedział, gdzie nas 
szukać. – zwróciła się do wycho-
wanków prowadząca Mirosława 
Szuberla.

Podekscytowane maluchy za-
częły głośno śpiewać „To już czas, 
to już czas, prezenty przywieź nam. 
My jesteśmy bardzo grzeczni. Oceń, 

prosimy, sam!”. I nagle w progu sta-
nęła postać w czerwonym kubracz-
ku i czerwonej czapce z białym 
pomponem, którą dzieci radośnie 
powitały gromkimi brawami.

Dzieci pytały św. Mikołaja 
o podróż, o środek transportu. 
Były bardzo zdumione, że przybył 
do nich aż 3 pojazdami – samolo-
tem, statkiem i pociągiem. W za-
mian za to obdarowały go laurką 
i prezentem. Także Gwiazdor miał 
przygotowane dla dzieci upominki. 
Na zakończenie, najmłodsi popro-
sili swojego gościa do wspólnego 
tańca. Podziękowały mu za prezen-
ty i pożegnały piosenką „Dzięki Ci 
składamy Mikołaju Święty za Twe 
dobre serce i piękne prezenty”. 

Tekst i fot.

Patrycja Murawska

Wspólny taniec i zabawa z długo wyczekiwanym gościem

Mirosława Szuberla, jedna z nauczy-
cielek wąbrzeskiego Przedszkola była 
bardzo zaangażowana w prowadzenie 

całego spotkania dla maluchów
Zniecierpliwionym dzieciom bardzo ciężko było się skupić przed odwiedzinami 

św. Mikołaja

      Region

Ostatnie poprawki
1 stycznia zacznie obowiązywać nowa dyrektywa unijna, 
określająca warunki utrzymania loch i wprowadzająca za-
kaz stosowania kojców pojedynczych.

Prawo stanowić jest łatwo, ale 
dokonanie niezbędnych moder-
nizacji wymaga więcej wysiłku. 
Wymiana jednego stanowiska dla 
loch to koszt nawet 3 tysięcy zło-
tych. Szacuje się, że około 10 proc. 
średnich gospodarstw, w których 
utrzymywanych jest od 16 do 90 
loch, może nie zdążyć z dostoso-
waniem do unijnych wytycznych.

Niedopełnienie nowych wy-
mogów może skutkować karami. 
Hodowcom grozi albo – w ramach 

wymogu wzajemnej zgodności  
– obcięcie części dopłat bezpo-
średnich, albo ewentualnie sprawa 
jest traktowana jako wykroczenie 
i kierowana do organów ścigania.

Ekonomiści szacują, że wydat-
ki ponoszone przez producentów 
trzody chlewnej wpłyną na dalszy 
wzrost kosztów produkcji aż o 2 
proc. Oznaczać to będzie podwyż-
kę cen skupu bądź zmniejszenie 
pogłowia świń w Polsce.

(pw)

      Przepisy

Uwaga na oszustów
Z wielu rejonów kraju dobiegają informacje na temat na-
ciągaczy, którzy żerują na ludzkim strachu przed... utratą 
dopłat.

Oszuści przedstawiają się za-
zwyczaj jako pracownicy firmy 
zajmującej się doradztwem rol-
niczym. Sugerują, że jeśli gospo-
darz nie skorzysta z ich usług, to 
utraci dopłaty bezpośrednie. To 
nieprawda. Otrzymywanie do-
płat bezpośrednich nie jest uza-
leżnione od zawarcia umowy na 
korzystanie z usług doradczych. 

Rolnicy, którzy decydowali 
się ze strachu skorzystać z usług 
doradcy, otrzymywali za opła-
tą 100 do 200 złotych płytę CD 
z rozporządzeniami oraz czy-
stymi formularzami z podsta-
wowych działań z PROW 2007-
2013. Pokrzywdzeni zazwyczaj 
nie zgłaszają tego faktu policji, 
ponieważ suma jest niska.

Należy pamiętać, że rolnik 
w każdej chwili może skontak-

tować się z doradcami ośrodka 
pracującymi na terenie gmin, 
by uzyskać pełne informacje 
dotyczące Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Na przy-
padkowych doradców lepiej nie 
stawiać i nie płacić im.

(pw)
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Prowincja to stan umysłu
– Żeby coś osiągnąć trzeba 

zrobić pierwszy krok. Czasami 
trzeba też coś poświęcić…

– Mimo że w tym świecie me-
dialnym mam niezłą markę, przez 
ostatnie półtora roku, gdy robiłem 
„Czarno na białym” pracowałem 
od godziny 9.00 do 22.00. Jak się 
osiągnie jakiś tam sukces, to nawet 
wówczas nie jest tak, że się przy-
chodzi na pół godziny do pracy, 
pokaże przed kamerą i wraca do 
domu. Bycie dziennikarzem to 
praca bardzo czasochłonna, trzeba 
być dyspozycyjnym praktycznie 24 
godziny na dobę. Staram się za-
wsze przekonywać ludzi, z którymi 
rozmawiam, szczególnie z małych 
miejscowości czy miasteczek, że 
można coś osiągnąć. Często reak-
cja jest taka: „No mądrala, jemu się 
udało, myśli, że każdy tak może”. 
Jasne, że nie każdy osiągnie sukces, 
ale jeśli nie będziemy próbować, to 
nie będziemy mieć żadnych szans 
na sukces, musimy sami sobie dać 
szansę. Wyjeżdżając z Bydgoszczy 
do Warszawy moi rodzice zakła-
dali, że wrócę za chwilę, nawet oni 
nie byli przekonani, że mi się uda. 
Wyjechałem i 17 lat już minęło. 
Po prostu warto próbować. Może 
brzmi to jak banał, ale trzeba robić 
w życiu to, co sprawia człowiekowi 
przyjemność. Jeśli ktoś ma jakieś 
marzenia i cele, to trzeba do nich 
dążyć, a nie patrzeć na przeszkody. 
W realizacji marzeń najprzyjem-
niejszy jest moment ich realizowa-
nia, czasami nawet nie samo ich 
osiągniecie, ale to, że się dąży, że 
człowiek ma jakieś pasje, ma taką 
chęć, która go napędza, że co dzień 
rano wstaje i ma pozytywną ener-
gię, która zmusza go do działania.

- Czuje się pan bardziej publi-

cystą czy reporterem?

- Moja żona zawsze mówi, że 
mam taki błysk w oku i radość 
kiedy jadę w teren z kamerą, by 
robić reportaż. Gdy robiłem �lm 
„Władcy marionetek” to 
żona przyznała, że wy-
glądałem na napraw-
dę szczęśliwego. Ja 

wość pozyskania informacji, po-
słuchania czym rzeczywiście ludzie 
żyją, co dla nich jest ważne i inte-
resujące. Często ludzie żyją zupeł-
nie innymi sprawami, skupiają się 
na czymś innym niż my dzienni-
karze pokazujemy. To też jest dla 
mnie takie ożywcze i odświeżają-
ce, że wychodzę z wąskiego kręgu 
ludzi, których znam, których spo-
tykam od lat.

- Podczas spotkania z młodzie-

żą sala była przepełniona, na dru-

gim spotkaniu mieszkańców nie 

było zbyt wielu. Nie jest pan tym 

troszkę rozczarowany?

- Miałem spotkania ze studen-
tami, na które przychodziło kilkaset 
osób. Miałem spotkania właśnie 
takie, jak te drugie, bardziej ka-
meralne. I to spotkanie i to traktuję 
absolutnie poważnie. Ja mogę roz-
mawiać nawet z pojedynczą osobą, 
jeśli ona ma ochotę posłuchać tego, 
co ja mam do powiedzenia, chce 

ze mną po-
rozma-

czuję się reporterem, ale progra-
my publicystyczne też sprawiają 
mi przyjemność. Jednak najwięk-
szą radość w mojej dziennikar-
skiej pracy sprawia mi możliwość 
robienia reportaży, materiałów 
z terenu, spotykanie się z ludźmi, 
poznawanie ich historii, opisywa-
nie miejsc, w których nie wszyscy 
mogą być czy miejsc, w których 
nawet nieliczni byli. Dzisiaj ży-
jemy w takim świecie, w którym 
ludzie siebie nie słuchają. Jeśli już 
jest rozmowa to zazwyczaj chcemy 
kogoś zasypać swoimi problema-
mi i wyrzucić z siebie żale, i nawet 
nie słuchamy zbyt uważnie osoby, 
która coś do nas mówi. Ja strasz-
nie lubię słuchać. Uważam, że każ-
dy człowiek ma do opowiedzenia 
jakąś historię. Nie ma ludzi, któ-
rzy nie mają nic do powiedzenia. 
W historię trzeba się wsłuchać, 
albo zadać odpowiednie pytanie, 
żeby człowiek się otworzył. Myślę, 
że rolą reportera, dziennikarza jest 
jej wysłuchać i ją opisać, pokazać 
innym. To mi sprawia olbrzy-
mią przyjemność.

– Co dają panu takie 

spotkania, w małych 

środowiskach?

– Gdy człowiek za 
dużo przebywa w stu-
diu telewizyjnym, to 
traci kontakt z rze-
czywistością. Żyje 
w takim wirtualnym 
świecie i wtedy wyda-
je się, że tylko sprawy 
polityków są najważ-
niejsze. Wiele materia-
łów powstało po takich 
spotkaniach, bo pod-
szedł ktoś i powiedział: 
„Wie pan co, a u nas jest 
taka historia…”. Spotkania 
takie, to znakomita 
m o ż l i -

Z Tomaszem Sekielskim, dziennikarzem radiowym i telewizyjnym rozmawia Damian Woź-
niak.

le w Bydgoszczy żużel podupadł. 
Szczerze mówiąc teraz w ogóle 
nie śledzę rozgrywek żużlowych, 
ponieważ nie mam nawet komu 
kibicować. Zbigniew Boniek był 
z osiedla Leśnego, a na osiedlu Le-
śnym mieszkali moi dziadkowie. 
Kibicowałem Zawiszy Bydgoszcz. 
Poznałem osobiście Zbigniewa 
Bońka, był gościem w jednym 
z moich programów i wtedy po-
rozmawialiśmy sobie o Bydgosz-
czy.

– Jaką rolę w pana życiu odgry-

wa sport?

– Obecnie głównie go oglą-
dam. Ostatnio za mało się ruszam, 
co skutkuje tym, że przybyło mi 
parę kilogramów. Mam syna, któ-
ry jest jednocześnie fanatykiem 
piłki nożnej. FC Barcelona, Messi 
to jest w ogóle świętość. Ma 8 lat 
i muszę się wziąć za siebie, bo dzi-
siaj mogę z nim pykać luźno, ale 
on za chwilę będzie tak zasuwał 
z piłką, że ja nie będę w stanie za 
nim nadążyć, więc muszę o siebie 
zadbać, no bo to będzie obciach, 
jak syn będzie mnie za łatwo ogry-
wał. Mam wyzwanie przed sobą, 
muszę się wziąć ostro za treningi, 
bo tutaj nie ma żartów. On trenuje 
w klubie, całkiem nieźle mu idzie. 
Przede wszystkim jest to zabawa, 
lecz on bardzo poważnie do tego 
podchodzi. Jest ambitny. Nie chcę 
mu niczego narzucać, jeśli chce 
trenować, niech trenuje. Nie za-
mierzam realizować własnych 
pasji poprzez dzieci. Uważam, że 
dobrze, jak dzieciaki mają jakieś 
zajęcia czy to jest sport, plastyka, 
muzyka, czy cokolwiek innego. 
Ważne, żeby nie było zbyt wie-
le czasu na głupoty. Ja miałem to 
szczęście, że jako nastolatek tre-
nowałem kajakarstwo i to wyczy-
nowo. To też mi pomogło później 
w życiu walczyć o różne rzeczy.

– Czyli pana zdaniem rodzice 

powinni ukierunkowywać dzieci 

w stronę rozwijania zainteresowań?

– Sport, rywalizacja wyćwi-
czyła we mnie instynkt, który po-
zwala mi pokonywać przeszkody, 
mierzyć się z nimi. Zaraz po szko-
le jechałem na trening, nie miałem 
czasu na chodzenie na winko. Pa-
miętam, że w tamtym czasie prze-
bojem było wino owocowe „Pod-

czasze”?, siara niesamowita 
(śmiech). 

dokończenie na 

stronie 7

wiać. Nie jestem gwiazdorem, 
który musi występować przy peł-
nej sali, nie jest tak, że jeśli nie 
ma pełnej sali, to ja nie wychodzę 
na scenę. Ja jestem reporterem, 
więc nawet jeśli występuję w roli 
umownej gwiazdy, którą abso-
lutnie się nie czuję, przyjeżdżam 
poznać ludzi, poznać sprawy, po-
wiedzieć coś ciekawego od siebie. 
Takie spotkania są niezwykle in-
teresujące. Ok, dziś tyle osób jest 
zainteresowanych, następnym 
razem kiedy przyjedzie ktoś inny 
każda z tych osób weźmie sąsiada, 
kolegę, koleżankę i będzie większa 
frekwencja na sali.

– Co wartościowego politycy 

i media mogą dziś zaproponować 

młodym ludziom?

– Mam wrażenie, że zarów-
no media, jak i politycy nie mają 
młodym osobom nic do zapropo-
nowania, nie bardzo wiedzą, jak 
do tego podejść. Dzisiejsza mło-
dzież to pokolenie wyrosłe na in-
ternecie, na świecie trochę też wir-
tualnym, które inaczej przyswaja 
informacje, jest bardziej obrazko-
we. Politycy w ogóle nie mają żad-
nej oferty dla młodych ludzi. Nie 
mają atrakcyjnej propozycji, by ci 
ludzie mogli na nich zagłosować. 
To samo dotyczy mediów. Media 
starzeją się ze swoim widzem. Od-
czuwamy efekt, że ten widz telewi-
zji czy czytelnik starzeje się. Media 
poza plastikowymi formatami, 
serialami, głupią muzyką w radiu 
czy sztywną gadką dj’ów nie mają 
do zaproponowania nic war-
tościowego. Wydaje mi się, że 
młodzi ludzie są ciekawi świa-
ta, ale nie dostają propozycji, 
która by ich zainteresowała. 
To, co interesuje rodziców, nie 
zawsze interesuje dzieci. My-
ślę, że media gubią ludzi, nie 

potra�ą ich przyciągnąć.
- 21 lat mieszkał pan w Byd-

goszczy, co pana bardziej intere-

sowało piłka nożna czy żużel?

- Piłka nożna zdecydowanie, 
ale na żużel też oczywiście cho-
dziłem. Strasznie mnie zabolało, 

kiedy Tomasz Gollob przestał 
jeździć w Bydgoszczy. 

W ogó-
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Prowincja to stan umysłu
Dokończenie ze strony 6

Nie miałem czasu chodzić na 
winko, popalać papierochów, tyl-
ko trenowałem i myślę, że dzięki 
temu, że miałem zajęcie, nie mia-
łem czasu na głupoty. Warto też, 
żeby rodzice popychali lekko dzie-
ciaki w kierunku ich zainteresowań. 
Nie mówię o narzucaniu czegoś, 
bo wiadomo jaki jest efekt, jak się 
coś komuś narzuca. To jest wiel-
ka rola rodziców dzisiaj. Wiem, że 
niektórzy żyją w trudnych warun-
kach, nie wszystkim się powodzi, 
ale jeśli rodzic zakoduje w dziecku 
przekonanie typu: „Nic nie mogę”, 
„Nic mi się nie uda”, „Jestem do ni-
czego”, to jak to dziecko ma później 
osiągnąć coś w życiu, jeśli od naj-
młodszych lat jest wychowywane 
na przegranego, zakompleksionego. 
Tych młodych, którzy za kilka, kil-
kanaście lat będą dorosłymi trzeba 
motywować, zachęcać, pokazać ja-
kie są możliwości. Rodzice często 
kodują swoim dzieciom porażkę od 
najmłodszych lat. To mi się bardzo 
nie podoba. Prowincja to nie jest to, 
gdzie mieszkamy, to jest stan umy-
słu. Możesz mieszkać w centrum 
Warszawy między teatrem, operą, 
kinem i bibliotekami, móc chodzić 
w te miejsca, spotykać na ulicy zna-
nych ludzi, a być prowincjuszem. 
Prowincja to stan umysłu.

– Jakie cechy wyćwiczyło w panu 

uprawianie kajakarstwa?

– Wiadomo, człowiek nie jest 
młodszy, tylko starszy, więc z każ-
dym rokiem coraz trudniej wsta-
wać, zerwać się z łóżka rano. Nagle 
okazuje się, że 3 godziny to nie jest 
wystarczająca ilość snu, ale gdy bu-
dzę się rano i nie chce mi się wstać, 
to wtedy zaczynam kalkulować, że 
jakbym odpuścił nagranie to będę 
mógł sobie pospać 3 godziny dłużej 
i wtedy przychodzi oprzytomnie-
nie: „No, Sekielski, co ty odwalasz, 
ruszaj tyłek i jedziesz nagrywać. 
Wyśpisz się, jak skończysz nagra-
nie”. Myślę, że to też wyćwiczyły we 
mnie kajaki. Kajakarstwo nie jest 
łatwym czy lekkim sportem. Mimo 
że czasami mi się nie chciało, byłem 
zmęczony, padał deszcz, i tak bra-
łem kajak i przepływałem te swoje 
kilometry, bo musiałem je zaliczyć. 
Trener często puszczał nas samych, 
nie płynął motorówką po Brdzie, 
gdzie trenowaliśmy i tylko mówił: 
„Macie dzisiaj płynąć odcinek od 
klubu do Spornej”. To było 10 kilo-
metrów. I my płynęliśmy. Mogliśmy 
za zakrętem rzeki wysiąść z kaja-
ków, usiąść sobie na trawce, poga-
dać, poleżeć, bo wiedzieliśmy ile 
trwa przepłynięcie 10 kilometrów, 
ale wiedzieliśmy, że my nie oszu-
kujemy trenera, oszukujemy siebie 
i to też powinni zrozumieć ludzie. 
Oszustwem czy jakimś olewac-

twem, czy to w szkole, czy w takim 
solidnym pracowaniu, tak napraw-
dę szkodzimy sami sobie. Nie dosta-
niemy awansu, nie rozwiniemy się. 
„Ha, zrobiłem dziś szefa w konia, 
cały dzień przespałem na paletach”, 
tylko że za 5 lat ten facet nadal bę-
dzie spał na paletach i powie: „Ale 
dlaczego Marian został kierowni-
kiem zmiany, a ja wciąż tu na tych 
paletach śpię?”.

- Jakie są najważniejsze cechy 

dziennikarza?

- Cierpliwość, rzetelność, umie-
jętność słuchania i twardy, prosty 
kręgosłup moralny, żadnych kom-
promisów z prawdą i wiarygodno-
ścią. To moje zalecenia, by można 
było sobie rano spojrzeć w twarz 
i nie cieszyć się z tego, że jestem zna-
ny, ale dałem dziś ciała, bo sprzenie-
wierzyłem się tym zasadom. Prędzej 
czy później i tak prawda wyjdzie na 
jaw. Nie da się oszukać widzów, sze-
fów, kolegów itd. Trzeba być uczci-
wym w tym zawodzie. Uczciwość 
popłaca. Można oczywiście popeł-
nić błąd, bo to się zdarza każdemu, 
ale jeśli człowiek jest uczciwy, to jest 
to w tym zawodzie najważniejsze. 
Duża odpowiedzialność ciąży na 
dziennikarzach, bez względu na to 
czy pracują w radiu internetowym, 
czy w normalnym, telewizji interne-
towej, czy normalnej. Nie ważne do 
ilu osób docieramy. Ci, którzy nas 

oglądają nam wierzą. Są przekonani, 
że to, co im pokazujemy jest praw-
dą. To olbrzymia odpowiedzialność 
ciążąca na wszystkich uważających 
siebie za dziennikarzy.

- Kiedy poczuł pan bodziec, by 

zostać dziennikarzem?

- Jak odpaliłem w szkole radio-
węzeł. Na długiej przerwie pusz-
czaliśmy muzyczkę, dawaliśmy 
komentarze i bajerowaliśmy kole-
żanki. Wtedy złapałem radiowego 
bakcyla, poczułem lekko tę magię 
radia. Później, lub w tym samym 
okresie, przeczytałem „Szachin-
szacha” Ryszarda Kapuścińskiego 
o rewolucji w Iranie i zdałem sobie 
sprawę z tego, że to jest to, co chcę 
robić, poznawać ludzi, poznawać 
świat, niekoniecznie ten odległy, 
niekonieczne w trakcie wojny czy 
dramatycznych wydarzeń, ale wła-
śnie jeździć, poznawać ludzi, opisy-
wać ich losy. To był ten moment, że 
wiedziałem, że chcę zostać repor-
terem, że bycie reporterem to coś, 
co będzie mi sprawiało olbrzymią 
przyjemność i coś, co chcę robić 
w życiu.

- Jaka jest pana rada dla mło-

dych ludzi, którzy chcieliby zacząć 

funkcjonować w świecie mediów?

- Trzeba być pracowitym i cier-
pliwym po to, by wytrzymać różne 
staże, praktyki, by za bardzo słabe 
pieniądze czy też w ogóle bez jakie-
gokolwiek wynagrodzenia pokazać, 
że się coś potra�. By udowodnić ko-
muś tam gdzieś w TVP czy w innym 
miejscu, że: „Na pewno muszę się 
dużo nauczyć, ale chcę, mam chęci 

i zrobię wszystko, by być świetnym 
dziennikarzem”. Myślę, że dziś nie 
ma problemu, by dostać się na prak-
tyki do mediów. Dzisiaj jest kryzys 
i media chętnie biorą ludzi, żeby 
mieć darmową siłę roboczą jako 
researcher czy jako czyjś asystent. 
Trzeba korzystać z tego. Po prostu 
trzeba łapać jak najwięcej takich 
praktyk, zaczynać nawet w bardzo 
lokalnych mediach regionalnych, 
być aktywnym, nie bać się prezento-
wać swoich pomysłów. Na początku 
ważni panowie redaktorzy, reporte-
rzy będą się śmiać, albo rzucą jakiś 
głupi tekst. Nie poddawać się. Zaci-
snąć zęby, powiedzieć sobie: „Tak, to 
ja wam jeszcze pokażę”.

- Jest pan laureatem kilku pre-

stiżowych nagród dziennikarskich. 

Jaka jest najzabawniejsza wpadka 

z pana udziałem?

- Dużo ich nie było, ale kojarzy 
mi się wpadka w programie „Teraz 
My”. Byliśmy strasznie zachwyceni, 
że przyłapaliśmy Romana Gierty-
cha na tym, że w dniu święta �agi 
nie wywiesił na swoim domu pol-
skiej �agi i oczywiście ogłosiliśmy 
to w programie. Roman Giertych, 
człowiek, który tyle mówi o patrio-
tyzmie, wartościach, a tu coś takie-
go. No i wszystko byłoby dobrze, 
gdyby nie to, że pokazaliśmy dom, 
w którym Roman Giertych już nie 
mieszka. Musieliśmy w następnym 
programie sprostować informację, 
że nie jest tak, jak powiedzieliśmy. 
Zdarzają się takie wpadki.

Damian Woźniak
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      Wąbrzeźno

Mikołajkowe fotki
Podczas wtorkowego jarmarku bożonarodzeniowego każdy z mieszkańców naszego mia-
sta mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z Mikołajami. Przed obiektywem stanęli naj-
młodsi, przedszkolaki oraz uczniowie wąbrzeskich szkół. Odwagi nie zabrakło seniorom, 
którzy również chętnie pozowali do zdjęć. 

Pamiątkowe zdjęcie z Mikołajami mógł wykonać sobie i młodszy i starszy. Na zdjęciu Danuta Barańska i Urszula Kolasińska

Do zdjęcia z Gwiazdorem pozowała 
Ewa DzikiW tym roku również wąbrzescy strażacy byli grzeczni

Zdjęcie z Mikołajem chciał mieć także 
Artur Dudkiewicz

Patrycja Kwiecińska i Wiktoria 
Lewandowska chciały mieć pamiątkę 

z jarmarku

Aleksandra Olszewska między Gwiazdorami

Anna i Matylda Raus z dwoma panami w czerwonych strojach

Jak widać, Monice Jabłońskiej dużo 
zabawy przyniosło spotkanie ze Ê

św. Mikołajem
Hubert Szymański na pamiątkowej 

fotografii ze św. Mikołajem

Grupowe zdjęcie z Mikołajami
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HITY TYGODNIA

06:15 Piêæ dni z ¿ycia emeryta (4) - serial

07:10 Tajemnice Watykanu (6) - 

dokument, Polska 2005

07:40 Tajemnice Watykanu (7) -

08:05 Tajemnice Watykanu (8) -

08:35 Telezakupy

08:50 Marta mówi! (27) - serial

09:20 By³a sobie Ziemia (24) - serial

09:50 Tupi i Binu - serial, Wielka Brytania

10:20 Plebania (1196) - serial, 2008

11:10 Klan (1585) - serial, Polska 2008

12:00 Ogniem i mieczem (2) - serial. 

2000

12:55 EURO 2012 - prze¿yjmy to jeszcze 

raz - pi³ka no¿na

13:25 Jaka to melodia? - rozrywka, 2012

14:10 Goryle górskie (1) - dokument

15:15 Œlubne wojny - komedia 

romantyczna, USA 2009

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Jaka to melodia? - rozrywka,  2012

18:00 Ma³a wielka mi³oœæ (3) - serial, 

2008

19:00 Noddy w krainie zabawek (35) - 

serial, Wielka Brytania 2009

19:10 Baœnie i bajki polskie (17) - serial, 

19:30 Wiadomoœci

20:00 Sport - wiadomoœci sportowe

20:10 Pogoda

20:30 Ojciec Mateusz (20) - serial,  2009

21:25 Samotny ojciec - film obyczajowy

23:05 £owcy huraganów - film akcji

00:40 EURO 2012 - prze¿yjmy to jeszcze 

raz - pi³ka no¿na

01:10 Zagadkowa Jedynka - rozrywka

06:10 Kopciuszek (37) - serial, Polska 

06:35 Kopciuszek (38) - serial, Polska 

07:05 M jak mi³oœæ (107) - serial, Polska 

08:00 Pytanie na œniadanie

10:55 Lokatorzy (260) - serial, 2004

11:20 Telezakupy

11:50 Po¿yteczni.pl (45) - publicystyka, 

12:20 Postaw na milion (40) - rozrywka, 

13:10 Rodzinka.pl (55) - serial,  2012

13:40 Barwy szczêœcia (850) - serial

14:10 Kobiety w Watykanie - dokument 

15:10 Ja to mam szczêœcie! (52) - serial

15:45 Panorama - kraj

16:05 Pogoda

16:10 Anio³y w mieœcie - film fantastyczny

17:40 Ja to mam szczêœcie! - ulubione 

skecze (24) - rozrywka, Polska 2012

18:00 Panorama

18:30 Sport -wiad. sportowe, Polska 2012

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:30 Ja to mam szczêœcie! (1) - serial 

20:05 Barwy szczêœcia (851) - serial

20:40 Dr House (137) - serial, USA 2010

21:35 Dr House (138) - serial, USA 2010

22:25 Kocham kino - dokument 2012

22:30 Babel - dramat obyczajowy

00:55 Ksiêga rekordów Szutki - dok; 

Serbia i Czarnogóra/Czechy 2005

Szutka to po³o¿one na peryferiach Europy 

biedne macedoñskie miasteczko, w 

wiêkszoœci zamieszkane przez Romów. To 

tygiel kultur, wiar i przes¹dów, a przy tym 

oaza wolnoœci i nieustannej zabawy. 

Mieszkañcy Szutki czuj¹ siê wolni, ¿yj¹ w 

przekonaniu, ¿e ca³y œwiat jest ich domem. 

Nie troszcz¹ siê specjalnie o dobra...

02:20 Babel - dramat obyczajowy, 

Meksyk/Francja/USA 2006

05:00 Wstawaj! Gramy! (2148) - 

rozrywka, Polska 2013

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (82) - serial

08:00 Pinky i Mózg (32) - serial, USA 

08:30 Scooby Doo (19) - serial, USA 

1976

09:00 Czarodziejki (50) - serial, USA 

2000

10:00 Dopóki œmieræ nas nie roz³¹czy

(2) - serial, USA 2008

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (360)

11:00 Dlaczego ja? (83) - serial, Polska 

12:00 Szpilki na Giewoncie (2) - serial

13:00 Dom nie do poznania (141) - 

rozrywka, USA 2007

13:55 Dom nie do poznania (142) - 

rozrywka, USA 2007

14:50 Trudne sprawy (20) - serial, 2012 

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (65) 

17:00 Dlaczego ja?  (323) - serial

17:55 Trudne sprawy (125) - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport - wiadomoœci sportowe

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (351)  

20:00 Australia - melodramat, Wielka 

Brytania/USA/Australia 2008

23:25 Ksi¹¿ê przyp³ywów - melodramat

02:00 Zagadkowa noc (1017) - rozrywka, 

Polska 2013

05:25 Rozmowy w toku (1993) - talk show

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Detektywi (626) - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Lawina - film katastroficzny, 

Niemcy/Francja/Austria/Belgia 2008

12:55 Lekarze (3) - serial, Polska 2012

13:50 Kobieta na krañcu œwiata

(4) - dokument, Polska 2011

14:20 Ukryta prawda

(27) - serial, Polska 2012

15:20 Detektywi

(821) - serial, Polska 2012

15:50 W-11 wydzia³ œledczy

(554) - serial, Polska 2010

16:30 Rozmowy w toku

(1995) - talk show, Polska

17:25 Detektywi (801) - serial, Polska 2010

18:00 Ukryta prawda (28) - serial, Polska 

19:00 Fakty

19:30 Sport - wiadomoœci sportowe, Polska

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga! 

20:00 Po zachodzie s³oñca - film 

przygodowy, USA 2004

22:00 Kandydat - thriller, USA 2004

Podczas wojny w Zatoce Perskiej oddzia³ 

amerykañskich ¿o³nierzy pod dowództwem 

kapitana Bena Marco wpada w zasadzkê. 

Sier¿ant Raymond Shaw ratuje ich z opresji. 

Po powrocie do domu Marco robi karierê w 

wojsku. Shaw zaczyna interesowaæ siê 

polityk¹ i jako bohater wojenny zostaje 

kandydatem do fotela wiceprezydenta...

00:25 Lodowe piek³o - film sensacyjny, USA 

02:10 Uwaga

 02:25 Arkana magii (788) - rozrywka, 

Polska 2012

05:30 Pascal: po prostu gotuj

06:00 We dwoje (7) - rozrywka, Polska 

2002-

07:00 Mêski typ (2) - talk show, Polska

07:25 Mêski typ (3) - talk show, Polska

07:55 Plotkara (11) - serial, USA 2009

08:45 S¹d rodzinny (144) - serial, Polska

09:40 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(231) - serial, Polska 2009

10:30 Zaklinaczka duchów

(5) - serial, USA 2007

11:20 Mango - Telezakupy

12:55 Plotkara (12) - serial, USA 2009

13:45 S¹d rodzinny (146) - serial, Polska

14:35 S¹d rodzinny (147) - serial, Polska

15:30 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(232) - serial, Polska 2009

16:25 Agenci NCIS (23) - serial, USA 2005

17:20 Brzydula (81) - serial, Polska 2009

17:50 Brzydula (82) - serial, Polska 2009

Podczas wojny w Zatoce Perskiej oddzia³ 

amerykañskich ¿o³nierzy pod dowództwem 

kapitana Bena Marco wpada w zasadzkê. 

Sier¿ant Raymond Shaw ratuje ich z opresji. 

Po powrocie do domu Marco robi karierê w 

wojsku. Shaw zaczyna interesowaæ siê 

polityk¹ i jako bohater wojenny zostaje 

kandydatem do fotela wiceprezydenta. 

Niespodziewanie do Shawa odzywa siê 

Marco, którego niepokoj¹ sn...

18:20 Zaklinaczka duchów (6) - serial, USA 

19:10 Bez œladu (4) - serial, USA 2007

20:00 Przera¿acze - horror, USA/Nowa Zel.

22:10 Dowody zbrodni (15) - serial, USA 

23:05 Dzikie ³owy - komedia, USA 2008

00:40 Arkana magii - rozrywka, Polska

02:50 Druga strona medalu (3) - talk show, 

Polska 2010

06:55 Dekoratornia

07:15 Triumf mi³oœci (38) - serial, Meksyk 2010

08:00 4music - muzyka

08:55 Spe³nione marzenia - komedia, USA 

1989

11:05 £owcy burz - dokument, USA 2007

11:55 Dekoratornia 

12:20 Osaczona (143) - serial, USA 2007

13:15 TV Market

13:30 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:10 Komisarz Rex (9) - serial, Austria/Niemcy 

16:05 Gliniarz i prokurator (9) - serial, USA 

1992

17:00 Zagadki historii - dokument, USA 2002

17:55 Prywatka - komedia, Francja 1980

20:00 Linia uskoku - film katastroficzny, Wielka 

Brytania 2004

21:40 SpóŸniony goœæ - thriller, USA 2009

23:25 Crash: niebezpieczne po¿¹danie - 

thriller erotyczny, Kanada/Wielka Brytania 1996

01:00 Ch³opaki z taœmy - rozrywka, Polska

01:40 4music - muzyka

08:00 UFO w jej oczach - 

komediodramat, Niemcy 2011

10:00 Trupia farma (5) - serial, Wielka 

Brytania 2011

11:00 Narodziny gwiazdy

- dramat obyczajowy, USA 1937

13:00 Cisza - dramat psychologiczny, 

Polska 2001

14:45 Opowieœci, które ¿yj¹ tylko w 

pamiêci - film obyczajowy

16:35 Z rubryki kryminalnej - serial, 

18:20 OSS 117: Rio nie odpowiada - 

komedia, Francja 2009

20:10 Filmy i gwiazdy 2012 - dokument, 

21:35 Draka w Bronksie - film 

sensacyjny, 

23:15 Vares: Tango w ciemnoœci

- serial, Finlandia 2011

01:00 Nie ma zmi³uj - film obyczajowy, 

02:45Wstyd - dramat obyczajowy, Polska 

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Niedokoñczony projekt - dokument, 

08:25 Najlepsze w œwiecie - film 

psychologiczny, Polska 1976

10:00 Delfin Plum - film animowany, 

Niemcy/Peru/W³ochy 2009

11:30 Kurator - komedia kryminalna, Wielka 

Brytania 2001

13:10 Histeria - komedia, 

Luksemburg/Wielka Brytania/Nie 2011

14:55 W imieniu diab³a - film 

psychologiczny, Polska 2011

16:55 Opowieœci o podkoszulku - 

dokument, 

18:05 Dok¹d teraz? - komediodramat, 

W³ochy/Francja/Liban 2011

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Grimm (22) - serial, USA 2012

20:45 Nie przegap

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 W garniturach (7) - serial, USA 2012

21:50 Eureka (13) - serial, USA 2012

22:40 Londyñski bulwar - dramat 

kryminalny, Wielka Brytania/USA 2010

00:25 Cud w wiosce Santa Anna - dramat 

wojenny, USA/W³ochy 2008

08:30 Magazyn wyœcigów konnych

- magazyn

08:45 Puchar Œwiata w Pokljuce

- biatlon

09:45 Puchar Œwiata w Kuusamo

- narciarstwo klasyczne

10:30 Puchar Œwiata w Kuusamo

- narciarstwo klasyczne

11:30 Watts - magazyn

12:30 Eurosport TOP 10

- magazyn

13:00 Atlético Madryt - Athletic Bilbao

- pi³ka no¿na

14:00 Bayern Monachium - Chelsea 

Londyn - pi³ka no¿na

15:00 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

16:00 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

17:00 Watts - magazyn

18:00 Legendy EURO - pi³ka no¿na

19:00 Legendy EURO- pi³ka no¿na

20:00 Watts - magazyn

20:30 Fight Club - sporty walki

23:00 European Poker Tour - gry 

karciane

00:00 French Open w Pary¿u - tenis

01:30 Przerwa w nadawaniu

SOBOTA 22:05 TVP2 

SZKLANK¥ PO £APKACH

komedia, 90 min, USA (1996)

Victoria Dahl ginie podczas interwencji skierowanej przeciwko sadystycznemu 

genera³owi Rancorowi. Po piêtnastu latach od tamtej tragedii do akcji wkracza piêkna i 

dzielna córka Victorii, agentka Barbara Dahl. Zostaje jednak porwana przez Rancora, który, 

jak siê okazuje, ocala³. Teraz zamierza przej¹æ w³adzê nad œwiatem. Szaleñca mo¿e 

powstrzymaæ tylko by³y tajny agent WD-40, który przeszed³ na zas³u¿on¹ emeryturê.

CZWARTEK 20:00 TVN

 PO ZACHODZIE S£OÑCA

 film przygodowy, 120 min, USA (2004)

Utalentowany z³odziej Max Burdett przechodzi na zas³u¿on¹ emeryturê. Zamierza 

siê osiedliæ wraz z partnerk¹ Lol¹ Cirillo na rajskich Karaibach i wieœæ spokojne ¿ycie. Oboje 

nie musz¹ martwiæ siê o przysz³oœæ, gdy¿ w³aœnie uda³o im siê skraœæ jeden z trzech 

s³ynnych brylantów Napoleona. Ich œladem pod¹¿a agent FBI Stan Lloyd, przekonany, ¿e 

uda mu siê nakryæ parê na gor¹cym uczynku, tym bardziej ¿e na wyspie, na specjalnym 

pokazie ma siê pojawiæ najcenniejszy brylant. Jednak sprawy przybior¹ zupe³nie 

nieoczekiwany obrót.

CZWARTEK  21:25 TVP 1

SAMOTNY OJCIEC

film przygodowy, 100 min, USA (1997)

Jason Kempler i Melanie Crane spêdzaj¹ razem noc. On pochodzi z bogatej 

rodziny, jest wokalist¹ zespo³u rockowego i studentem uniwersytetu w Ohio. Ona nie ma 

³atwego startu w ¿ycie - przysz³a na œwiat, gdy jej matka mia³a 15 lat, pracuje w barze jako 

kelnerka i marzy o studiach w akademii sztuk piêknych. Gdy okazuje siê, ¿e Melanie 

spodziewa siê dziecka, Jason obojêtnie przyjmuje tê wiadomoœæ. Dziewczyna decyduje siê 

urodziæ i wychowaæ potomka. Jednak wkrótce po porodzie postanawia ratowaæ przysz³oœæ. 

Odwiedza Jasona i zostawia mu syna.

SOBOTA 23:00 POLSAT - HANNIBAL

thriller, 205 min, Wielka Brytania/USA (2001)

Milioner Mason Verger informuje FBI, ¿e chce przekazaæ na rêce Clarice Starling 

materia³y, które mog¹ pomóc w schwytaniu Hannibala Lectera. Przed laty Verger zosta³ 

przez niego potwornie okaleczony. Teraz ¿yje tylko chêci¹ krwawego odwetu na doktorze. 

Agentka Starling ma pos³u¿yæ do wywabienia Lectera z kryjówki. Inspektor Pazzi wpada na 

trop Hannibala. Funkcjonariusz postanawia sprzedaæ tê informacjê Vergerowi. Ten stawia 

jednak warunek - Pazzi dostanie 3 miliony dolarów, jeœli dostarczy odcisk palca 

domniemanego Lectera.



Sobota, 29 grudnia 2012

Pi¹tek, 28 grudnia 2012

05:55 Telezakupy

06:30 Piêæ dni z ¿ycia emeryta

(5) - serial, Polska 1985

07:25 Tajemnice Watykanu (9) - dokument, 

Polska 2005

07:55 Tajemnice Watykanu (10) -

08:25 Tajemnice Watykanu (11) -

08:50 Telezakupy

09:10 Marta mówi! (28) - serial, 

Kanada/USA 2008

09:35 By³a sobie Ziemia (25) - serial,

10:05 Baœnie i bajki polskie (16) - serial 

10:25 Plebania (1409) - serial, Polska 2009

11:10 Klan (1797) - serial, Polska 2009

11:55 Ogniem i mieczem (3) - serial, Polska 

12:55 EURO 2012 - prze¿yjmy to jeszcze 

raz - pi³ka no¿na

13:30 Jaka to melodia? - rozrywka, 2012

14:00 Goryle górskie (2) - dokument,2010

14:55 Gwiazdy na 60 lat TVP (2) - rozrywka

15:10 Fa³szywy narzeczony - komedia 

romantyczna, USA 2009

16:40 33. Lidzbarskie Wieczory Humoru i 

Satyry (71) - rozrywka 2012

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska

18:00 Ma³a wielka mi³oœæ (4) - serial

19:00 Miœ Uszatek (51) - serial, Polska 1977

19:05 Baœnie i bajki polskie (19) - serial

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport - wiadomoœci sportowe

20:05 Pogoda

20:20 SexiPistols - western

22:00 Dwaj panowie Kissel - dramat ob.

23:40 Agent XXL II - komedia sensacyjna, 

01:25 ¯ywe trupy (11) - serial, USA 2012

02:15 EURO 2012 - prze¿yjmy to jeszcze 

raz

02:35 Zagadkowa Jedynka - rozrywka,

04:40 Przystanek Woodstock 2012 - The 

Best Of - muzyka, Polska 2012

06:10 Kopciuszek (39) - serial, Polska 2006

06:35 Kopciuszek (40) - serial, Polska 2006

07:05 M jak mi³oœæ (108) - serial, Polska 

2002

08:00 Pytanie na œniadanie

10:40 Lokatorzy (205) - serial, Polska 2004

11:10 Lokatorzy (206) - serial, Polska 2004

11:30 Telezakupy

12:05 Mak³owicz w podró¿y

12:40 Sztuka ¿ycia 

13:05 Hity "Kabaretowego Klubu Dwójki" 

(24) - rozrywka, Polska 2010

13:40 Barwy szczêœcia (851) - serial, Polska 

2012 

14:15 Historia pi³ki no¿nej - dokument

15:10 Ja to mam szczêœcie! (1) - serial

15:45 Panorama - kraj

16:05 Pogoda

16:15 Dr House (137) - serial, USA 2010

17:05 Dr House (138) - serial, USA 2010

18:00 Panorama

18:30 Sport-telegram 

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka, Polska 

19:30 Ja to mam szczêœcie! (2) - serial

20:05 Barwy szczêœcia (852) - serial, Polska 

20:40 Rodzinka.pl (59) - serial, Polska 2012

21:10 Rodzinka.pl (60) - serial, Polska 2012

21:45 Na krawêdzi - film sensacyjny, 

USA/Francja/W³ochy 1993

23:50 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas 

(3) - serial, USA 2009

00:40 Uprowadzenie Agaty - film 

obyczajowy, Polska 1993

02:00 WiedŸmin - film fantastyczny, Polska 

2001

05:00 Wstawaj! Gramy! (2149) - rozrywka, 

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (83) - serial, USA 

08:00 Pinky i Mózg (33) - serial, USA 1997

08:30 Sylwester i Tweety na tropie

(9) - serial, USA 1997

09:00 Czarodziejki (51) - serial, USA 2000

10:00 Dopóki œmieræ nas nie roz³¹czy

(51) - serial, USA 2008

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich

(361) - serial, Polska 2011

11:00 Dlaczego ja?

(84) - serial, Polska 2010

12:00 Szpilki na Giewoncie

(3) - serial, Polska 2010

12:45 Dom nie do poznania

(143) - rozrywka, USA 2007

13:55 Dom nie do poznania

(144) - rozrywka, USA 2007

14:50 Trudne sprawy (21) - serial, Polska

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy

(66) - serial, Polska 2008

17:00 Dlaczego ja? (324) - serial, Polska

17:55 Trudne sprawy (133) - serial,

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich

(295) - serial, Polska 2008

20:00 Odlotowe Manewry Kabaretowe

(1) - rozrywka, Polska 2012

21:00 Odlotowe Manewry Kabaretowe (2)

22:00 Spisani na straty - film sensacyjny, 

USA/Kanada 2005

00:00 Purchawka - thriller, 

Irlandia/Kanada/Wielka Brytani 2007

02:25 Zagadkowa noc (1018) - rozrywka, 

05:25 Rozmowy w toku (1995) - talk show, 

Polska

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Detektywi (627) - serial, Polska 2010

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Kod Karola Wielkiego

- film przygodowy, Niemcy 2008

13:25 Prawo Agaty (18) - serial, Polska 

14:20 Ukryta prawda (28) - serial, Polska 

15:20 Detektywi (801) - serial, Polska 2010

15:50 W-11 wydzia³ œledczy (569) - serial, 

Polska 2010

16:30 Rozmowy w toku (1996) - talk show, 

17:25 Detektywi (878) - serial, Polska 2011

18:00 Ukryta prawda (29) - serial, Polska 

19:00 Fakty

19:30 Sport

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga! 

20:00 Quest - film sensacyjny, USA 1996

Nowy Jork, lata 20 XX w. Christopher 

Dubois przyw³aszcza sobie pieni¹dze 

nale¿¹ce do mafii. Uciekaj¹c przed 

gangsterami, ukradkiem przedostaje siê na 

pok³ad statku p³yn¹cego na Daleki Wschód. 

Gdy za³oga odkrywa jego obecnoœæ, zostaje 

uwiêziony i zmuszony do niewolniczej pracy. 

Z opresji wybawia go atak piratów 

dowodzonych przez lorda Edgara Dobbsa. 

Herszt sprzedaje go w niewolê panu Khao, 

trenerowi wschodnich sztuk walki...

21:55 Hulk - film sensacyjny, USA 2003

00:30 Californication (4) - serial, USA 2009

01:05 Wszystkie wcielenia Tary

(4) - serial, USA 2009

01:40 Uwaga!

01:55 Arkana magii (789) - rozrywka, 

Polska 

05:30 Pascal: po prostu gotuj

06:00 We dwoje (8) - rozrywka, Polska 2002-

07:00 Mêski typ (4) - talk show, Polska

07:25 Mêski typ (5) - talk show, Polska

07:55 Plotkara (12) - serial, USA 2009

08:45 S¹d rodzinny (146) - serial, Polska

09:40 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(232) - serial, Polska 2009

10:30 Zaklinaczka duchów

(6) - serial, USA 2007

11:20 Mango - Telezakupy

12:55 Plotkara (13) - serial, USA 2010

13:45 S¹d rodzinny (148) - serial, Polska

14:35 S¹d rodzinny (149) - serial, Polska

15:30 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(233) - serial, Polska 2009

16:25 Bez œladu (4) - serial, USA 2007

17:20 Brzydula (83) - serial, Polska 2009

17:50 Brzydula (84) - serial, Polska 2009

Okazuje siê, ¿e Julia jest zapowiadanym 

przez Marka specjalist¹ od promocji. Ula 

uwa¿a, ¿e Ÿle j¹ oceni³a. Marek przekonuje 

Sebastiana, ¿eby wzi¹³ odpowiedzialnoœæ za 

dziecko Violetty. Maciek dowiaduje siê od Uli, 

¿e Violetta jest w ci¹¿y.

18:20 Zaklinaczka duchów (7) - serial, USA 

19:10 Bez œladu (5) - serial, USA 2007

Zespó³ próbuje odszukaæ kobietê, która 

zaginê³a w nastêpstwie strzelaniny w biurze. 

Detektywi podejrzewaj¹, ¿e kobieta zniknê³a 

chc¹c uniemo¿liwiæ ujawnienie pewnego 

mrocznego sekretu.

20:00 Rok bez Miko³aja - komedia, USA 

2006

21:40 Chinatown - dramat kryminalny, USA 

00:05 Totalna magia - komedia, 

Australia/USA 

01:55 Arkana magii - rozrywka, Polska

06:45 Triumf mi³oœci (39) - serial, Meksyk 

07:30 4music - muzyka

08:20 Gliniarz i prokurator

(9) - serial, USA 1992

09:10 Komisarz Rex

(9) - serial, Austria/Niemcy 2000

10:05 Los Angeles w epoce lodowcowej

(1) - dokument, USA 2004

11:00 Los Angeles w epoce lodowcowej

(2) - dokument, USA 2004

11:55 Inspektor Gad¿et

(45) - serial, USA/Francja 1983

12:20 Osaczona (144) - serial, USA 2007

13:15 TV Market

13:30 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:10 Komisarz Rex (10) - serial,

16:05 Gliniarz i prokurator (10) - serial, USA 

17:00 Prywatka II - komedia, Francja 1982

19:05 Mistrz Kuchni: Juniorzy (17) - 

rozrywka

20:00 Zakrêcony - komedia, USA/Niemcy 

Dobroduszny, lecz nierozgarniêty, 

komputerowiec Elliot kocha siê w kole¿ance z 

pracy, Alison. Dziewczyna jednak nie zwraca 

na niego uwagi. Pewnego wieczoru Elliot 

spotyka w barze niezwykle ponêtn¹ kobietê, 

która okazuje siê byæ w³adczyni¹ piekie³. 

Diablica obiecuje, ¿e w zamian za duszê 

Elliota spe³ni jego siedem ¿yczeñ. Mê¿czyzna 

postanawia zaprzedaæ siê z³emu duchowi i w 

ten sposób zdobyæ serce Alison. Okazuje siê, 

¿e spe³nienie ¿yczeñ, które mia³o...

21:40 Moje ¿ycie to nie komedia 

romantyczna - komedia romantyczna, 

Francja 2007

23:30 Dom dusz - dramat obyczajowy, 

USA/Niemcy/Dania/Portugalia 1993

01:55 4music - muzyka

05:25 Telezakupy

06:00 Wodnikowe wzgórze

(18) - serial, Kanada/Wielka Brytania 1999

06:25 Mi³ka i Cz³apek

(9) - serial, Czechy 2007

06:40 Mi³ka i Cz³apek

(10) - serial, Czechy 2007

06:45 Mi³ka i Cz³apek

(11) - serial, Czechy 2007

07:00 Dzika Polska

(97) - dokument, Polska 2009

07:30 Rok w ogrodzie

08:00 Naszaarmia.pl

08:25 Dora poznaje œwiat (31) - serial

08:55 SpongeBob Kanciastoporty (33)  

09:30 Supah Ninjas (6) - serial, USA 2011

10:00 Ch³opi (3) - serial, Polska 1972

10:55 Kobieta, wino i œmiech - Irenie 

Kwiatkowskiej w 100. rocznicê urodzin

- muzyka, Polska 2012

11:50 Ogniem i mieczem (4) - serial, 

Polska 

12:45 EURO 2012 - prze¿yjmy to jeszcze 

raz - pi³ka no¿na

13:20 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 

13:55 Ma³pi gang (1) - dokument, Holandia 

14:30 Okrasa ³amie przepisy

15:10 SexiPistols - western

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Nad rozlewiskiem (4) - serial, 

Polska 

18:20 Program rozrywkowy - rozrywka

18:30 Program rozrywkowy - rozrywka

19:30 Wiadomoœci

19:55 Sport  

20:05 Pogoda

20:15 Agent XXL II - komedia sensacyjna, 

22:00 ¯ywe trupy (11) - serial, USA 2012

22:55 Mi³oœæ jak ze snu - dramat

06:15 Czterdziestolatek (2) - serial, Polska 

07:05 M jak mi³oœæ (955) - serial, Polska 2012

08:00 Pytanie na œniadanie

10:50 Barwy szczêœcia (847) - serial, Polska 

11:25 Barwy szczêœcia (848) - serial, Polska 

11:55 Bitwa na g³osy (4) - rozrywka, Polska 

13:00 Puchar Œwiata - Tour de Ski 

w Oberhofie - narciarstwo klasyczne

13:15 Puchar Œwiata - Tour de Ski w 

Oberhofie

14:35 Rodzinka.pl (59) - serial, Polska 2012

15:05 Rodzinka.pl (60) - serial, Polska 2012

15:40 Alternatywy 4 (4) - serial, Polska 1983

16:40 S³owo na niedzielê

16:55 Gwiazdozbiór - rozrywka, Polska 2000

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram 

18:45 Pogoda

18:55 Postaw na milion - kulisy (42) - 

dokument, Polska 2012

19:05 Postaw na milion (42) - rozrywka

20:05 XVIII Festiwal Kabaretu Koszalin 2012

(1) - rozrywka, Polska 2012

21:05 XVIII Festiwal Kabaretu Koszalin 2012

- rozrywka, Polska 2012

22:05 Szklank¹ po ³apkach

- komedia, USA 1996

23:35 Cz³owiek prezydenta II - punkt zero

- thriller, USA 2002

01:10 Uprowadzenie Agaty - film obyczajowy, 

Polska 1993

Cygan ucieka z wiêzienia, choæ do koñca 

wyroku pozosta³o mu siedem dni. Wkrótce 

poznaje 16-letni¹ Agatê, córkê wp³ywowego 

polityka. M³odzi zakochuj¹ siê w sobie. Ojciec 

dziewczyny nie akceptuje tego zwi¹zku. 

Obawia siê, ¿e wybryki córki mog¹ zawa¿yæ 

na jego karierze politycznej. Wszelkimi 

œrodkami próbuje rozdzieliæ zakochanych - 

chce umieœciæ córkê w zak³adzie...

05:00 Wstawaj! Gramy! (2150) - 

rozrywka, Polska 2013

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:15 The New Scooby Doo Movies

(5) - serial, USA 1985

08:15 Miœ Yogi (50) - serial, USA 1958

08:25 Miœ Yogi (51) - serial, USA 1958

08:35 Miœ Yogi (52) - serial, USA 1958

08:45 Pinky i Mózg (34) - serial, USA 

1997

09:15 Scooby Doo (20) - serial, USA 

1976

09:45 The Looney Tunes Show (6) - 

serial, USA 2010

10:15 Ewa gotuje

10:45 Studio weekend

12:15 Dom nie do poznania (247) - 

rozrywka, USA 2011

13:15 Dom nie do poznania

(248) - rozrywka, USA 2011

14:25 Z³ota pi³ka - komedia, 

Gwinea/Francja 1994

16:15 Dlaczego ja?

(107) - serial, Polska 2010

17:15 Trudne sprawy

(50) - serial, Polska 2011

18:15 Imperium disco polo

(5) - dokument, Polska 2012

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (322) - 

serial, Polska 2009

20:00 Prawdziwe k³amstwa - komedia 

sensacyjna, USA 1994

23:00 Hannibal - thriller, Wielka 

Brytania/USA 2001

02:25 Zagadkowa noc (1019) - rozrywka

06:40 Uwaga!

07:00 Mango - Telezakupy

08:00 Kobieta na krañcu œwiata

(4) - dokument, Polska 2011

08:35 Dzieñ dobry TVN

11:00 Poszukiwacze œwiêtej w³óczni

- film przygodowy, Niemcy 2010

13:10 Ugotowani (8) - rozrywka, Polska

14:05 MasterChef (4) - rozrywka, Polska 

15:05 Kobieta na krañcu œwiata

(5) - dokument, Polska 2011

15:40 Kobieta na krañcu œwiata

(6) - dokument, Polska 2011

16:10 Brunet wieczorow¹ por¹

- komedia, Polska 1976

18:00 Kuchenne rewolucje

(14) - rozrywka, Polska 2012

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Bardzo Dziki Zachód

- western, USA 1999 - Prezydent Stanów 

Zjednoczonych wybiera dwóch 

nieznaj¹cych siê agentów rz¹dowych. Ich 

zadaniem bêdzie ochrona g³owy pañstwa 

przed zamachem ze strony szalonego dr. 

Lovelessa. Cz³owiek ten by³ niegdyœ 

powszechnie szanowanym naukowcem i 

wojskowym, ale w wyniku wypadku zosta³ 

trwale okaleczony. Nieszczêœcie sta³o siê 

przyczyn¹ ob³êdu, a ten zrodzi³ plan 

zamordowania prezydenta za pomoc¹ 

mechanicznej tarantuli...

22:05 Egzamin dojrza³oœci

- komedia sensacyjna, USA/Niemcy 2004

23:55 Cela II - horror, USA 2009

01:45 Uwaga!

02:00 Arkana magii (790) - rozrywka, 

05:30 Misja Martyna (4) - rozrywka, Polska 

06:15 Misja Martyna (5) - rozrywka, Polska 

07:00 Mango - Telezakupy 

09:05 Gdzie pachn¹ stokrotki (4) - serial, 

USA 

09:55 Nowe przygody "starej" Christine (4)- 

serial, USA 2006

10:20 Nowe przygody "starej" Christine (5) 

10:50 Nowe przygody "starej" Christine (6) 

11:20 Dwóch i pó³ (12) - serial, USA 2011

11:45 Dwóch i pó³ (13) - serial, USA 2012

12:15 Rok bez Miko³aja - komedia, USA 2006

13:55 Ulice San Francisco (13) - serial, USA

15:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Œledcze

(17) - serial, USA 2001

15:55 Agenci NCIS (23) - serial, USA 2005

16:50 Bez œladu (4) - serial, USA 2007

17:40 Detektyw Monk (2) - serial, USA 2006

18:35 Detektyw Monk (3) - serial, USA 2006

19:30 Ch³opiec z Marsa - dramat obyczajowy

¯ycie straci³o dla Davida sens, gdy zmar³a 

jego ¿ona. Pisarz mieszka sam w du¿ym 

domu i nie potrafi ukoñczyæ pracy nad now¹ 

ksi¹¿k¹. Namówiony przez przyjació³kê, 

Sophie, decyduje siê adoptowaæ 

szeœcioletniego ch³opca. Dennis nie jest 

zwyczajnym dzieckiem. Ca³e dnie spêdza w 

kartonowym pudle i twierdzi, ¿e jest 

Marsjaninem przys³anym z misj¹ 

obserwacyjn¹ na Ziemiê. Kilka dziwnych 

zbiegów okolicznoœci sprawia, ¿e David 

zaczyna siê zastanawiaæ, czy w fantazjach 

Dennisa kryje siê ziarno prawdy.

21:35 Totalna magia - komedia, 

Australia/USA 

23:35 Apollo 13 - film przygodowy, USA 1995

02:05 Arkana magii - rozrywka, Polska

06:30 Spe³nione marzenia - komedia 

08:20 Ró¿owa pantera (51) - serial, USA 

08:45 Ró¿owa pantera (52) - serial, USA 

09:10 Los Angeles w epoce 

lodowcowej (1) - dokument, USA 2004

10:05 Sekrety dawnych budowli - Egipt

(1) - dokument, Wielka Brytania

11:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy

(17) - rozrywka

1

1:55 Galileo Extra 

12:50 Galileo: Rycerze - dokument

13:45 Galileo: WiedŸmy i œwiête

- dokument

14:40 Wzór (32) - serial, USA 2006

15:30 Awaryjne l¹dowanie

- film telewizyjny, USA 1996

17:15 Czekaj¹c na cud - film obyczajowy, 

19:05 Galileo Extra 

20:00 Dom dusz - dramat obyczajowy, 

USA/Niemcy/Dania/Portugalia 1993

22:40 Linia uskoku - film katastroficzny, 

Wielka Brytania 2004

Przez wyspê Pajaro u wybrze¿y Florydy 

przebiega uskok tektoniczny. Pewnego 

dnia urz¹dzenia w laboratorium 

sejsmograficznym odnotowuj¹ nasilenie 

podziemnych wstrz¹sów. Profesor 

geologii Anthony McAllister usi³uje ostrzec 

teœcia, szeryfa Carla Larsona, o 

nadci¹gaj¹cym kataklizmie i spowodowaæ 

ewakuacjê ludnoœci, ale obra¿ony na 

ziêcia Carl nie chce go s³uchaæ. Chwilê 

póŸniej dochodzi do silnego trzêsienia 

ziemi. Wkrótce okazuje siê, ¿e ...

00:20 Wzór (32) - serial, USA 2006

01:05 Ch³opaki z taœmy - rozrywka, 

Polska

01:50 Ch³opaki z taœmy - rozrywka,

02:35 TV Market

05:05 Druciki - komedia, Polska 2009

08:00 Matka Joanna od Anio³ów

- dramat psychologiczny, Polska 1961

10:00 Biuro ochrony (12) - serial, Dania 

11:15 Biuro ochrony (13) - serial, Dania 

12:25 Kino dla m³odych - dokument, 

Wielka Brytania 2011

13:30 Noce i dnie (1) - film obyczajowy, 

Polska 1975

15:55 Rewolucja - film historyczny, 

Norwegia/Wielka Brytania/USA 1985

18:05 Byæ jak John Malkovich

- komedia, USA 1999

20:10 Dorwaæ ma³ego - komedia 

sensacyjna, USA 1995

22:10 Elizabeth - film historyczny, Wielka 

Brytania 1998

00:25 Detoks - thriller, Niemcy/USA 2002

02:00 Ostatni rozdzia³ - dramat 

obyczajowy, Francja/Polska/Belgia 1997

08:00 ¯yczenie 143  - film 

krótkometra¿owy, Wielka Brytania 2009

08:35 Listy mi³osne - dramat 

psychologiczny, Polska 2001

10:35 Najsamotniejsza z planet

- thriller, Niemcy/USA 2011

12:40 Inspektor Irene Huss

- serial, Szwecja 2011

14:25 Detektyw Dee i zagadka upiornego 

ognia - film przygodowy, Hongkong/Chiny 

16:45 Detektyw Murdoch (5) - serial, 

Kanada/Wielka Brytania 2012

17:45 Detektyw Murdoch (6) - serial, 

Wielka Brytania/Kanada 2012

18:45 Filmy i gwiazdy 2012 - dokument, 

Holandia 2012

20:10 Be Cool - komedia kryminalna, USA 

22:20 MroŸna cisza - film kryminalny, 

Hiszpania/Litwa 2011

00:20 Fanatyk - dramat obyczajowy, USA 

02:00 Gniew - film sensacyjny, Polska 1997

05:15 Sezon na ba¿anty - dramat 

obyczajowy, 

07:00 Nie przegap 

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Przygoda na Mariensztacie - komedia, 

Polska 1953

09:00 Uczciwy przekrêt (10) - serial, USA 

2011

10:00 ¯ó³wik Sammy w 50 lat dooko³a 

œwiata - film animowany, Belgia 2010

11:30 Wspania³a i kochana przez 

wszystkich - komedia, Dania/Szwecja/Austria

13:15 Kobieta i kobieta - dramat 

psychologiczny, Polska 1980

15:05 £apu capu ekstra - rozrywka

15:40 Virginia i jej problemy - dramat 

obyczajowy, USA 2010

17:35 Szybcy i wœciekli 5 - film sensacyjny,

19:50 Basket+  - magazyn

20:00 Mentalista (1) - serial, USA 2011

20:45 Nie przegap

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 Prada albo nic - komedia romantyczna, 

Meksyk/USA 2011

23:00 Bezkarni (5) - serial, Francja 2009

23:55 Labirynt (1) - film przygodowy, Wielka 

Brytania/RPA/Niemcy 2012

01:35 Labirynt (2) - film przygodowy, Wielka 

Brytania/Niemcy/RPA 2012

05:05 Herbatka z Mussolinim - 

komediodramat, Wielka Brytania/W³ochy 1999

07:00 Basket+ - magazyn

07:10 £apu capu - rozrywka

07:25 Kl¹twa Doliny Wê¿y - film przygodowy, 

ZSRR/Polska 1987

09:15 £apu capu ekstra - rozrywka

10:00 Nibylandia (1) - film fantastyczny, 

Wielka Brytania 2011

11:30 K³amstewka - komedia romantyczna, 

Francja 2010

13:15 Paths of Hate - film krótkometra¿owy

13:30 Detropia - dokument, USA 2012

14:30 Tajemnice zwierz¹t (31) - dokument, 

Japonia 2010

15:25 Ataki œnie¿nych potworów

- horror, USA 2011

16:50 Uczciwy przekrêt (11) - serial, USA 

2011

17:40 Œwiat wed³ug Barneya - dramat 

obyczajowy, W³ochy/Kanada 2010

20:00 D³ug - film sensacyjny, 

Wêgry/USA/Wielka Brytania 2010

21:55 Wasza Wysokoœæ - komedia, USA 2011

23:40 Gra namiêtnoœci - thriller, USA 2010

01:20 Oczy Julii - thriller, Hiszpania 2010

08:30 GTA Droga do Dubaju - sporty 

motorowe

08:45 Puchar Œwiata w Soczi - narciarstwo 

klasyczne

09:30 Puchar Œwiata w Soczi - n. klasyczne

10:00 Ski Pass - magazyn

10:15Puchar Œwiata w Semmeringu - 

narciarstwo alpejskie

11:30 Puchar Œwiata w Bormio

- narciarstwo alpejskie

13:00 Puchar Œwiata w Semmeringu

13:15 Puchar Œwiata w Semmeringu

14:30Puchar Œwiata w Soczi

15:00 Puchar Œwiata w Engelbergu

- narciarstwo klasyczne

16:00 Puchar Œwiata w Engelbergu

17:00 Watts - magazyn

18:00 Legendy EURO - pi³ka no¿na

19:00 Legendy EURO - pi³ka no¿na

20:00 Watts - magazyn

21:00 Liga Mistrzów - sporty si³owe

22:00 Puchar Europy w tractor pulling na 

Wêgrzech - magazyn

22:30 Puchar Europy w tractor pulling w 

Danii - magazyn

23:00 Magazyn wyœcigów konnych - 

magazyn

23:15 GTA Droga do Dubaju

23:30 Mats Point - magazyn

00:00 US Open w Nowym Jorku - tenis

08:30 Puchar Œwiata w Semmeringu

- narciarstwo alpejskie

09:00 Puchar Œwiata w Soczi

- narciarstwo klasyczne

09:30 Puchar Œwiata w Engelbergu

- narciarstwo klasyczne

10:00 Puchar Œwiata w Engelbergu

10:45 Puchar Œwiata w Semmeringu

11:15 Ski Pass - magazyn

11:30 Puchar Œwiata w Bormio - 

narciarstwo alpejskie

13:00 Puchar Œwiata - Tour de Ski 

w Oberhofie - narciarstwo klasyczne

14:00 Puchar Œwiata - Tour de Ski 

w Oberhofie - narciarstwo klasyczne

15:30 Puchar Œwiata - Turniej 

Czterech Skoczni w Oberstdorfie

17:30 World Team Challenge

 w Gelsenkirchen - biatlon

18:00 Puchar Œwiata w Semmeringu

18:45 Puchar Œwiata - Tour de Ski w 

Oberhofie - narciarstwo klasyczne

19:30 World Team Challenge w 

Gelsenkirchen - biatlon

20:00 Puchar Œwiata - Turniej 

Czterech Skoczni w Oberstdorfie 

21:00 Total KO - sporty walki

22:00Total KO

23:00Total KO

00:00Total KO

01:00Puchar Œwiata - Turniej 



Poniedzia³ek, 31 grudnia 2013

Niedziela, 30 grudnia 2012

05:55 Mi³ka i Cz³apek (12) - serial, Czechy 

06:05 Hubert i Hipolit (13) - serial, Czechy 

06:20 Mi³ka i Cz³apek (13) - serial, Czechy 

06:30 By³a sobie Ziemia (26) - serial, 

Francja 

07:00 Msza œw. z Sanktuarium Bo¿ego 

Mi³osierdzia w Krakowie £agiewnikach

08:00 Tydzieñ

08:25 Letnie Igrzyska Olimpijskie 

w Londynie - magazyn

08:55 Ziarno

09:25 Jak to dzia³a?

10:00 Szatan z siódmej klasy - film dla 

m³odzie¿y, Polska 2006

11:55 Miêdzy ziemi¹ a niebem

12:00 Anio³ Pañski

12:15 Miêdzy ziemi¹ a niebem

12:50 EURO 2012 - prze¿yjmy to jeszcze 

raz - pi³ka no¿na

13:25 Nie ma jak Polska

14:00 Himalaje - dokument, Wielka Brytania 

14:55 Miecz prawdy (16) - serial, USA 2009

15:45 Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Oberstdorfie - narciarstwo klas.

16:00 Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Oberstdorfie - narciarstwo klas.

17:00 Teleexpress

17:15 Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Oberstdorfie - narciarstwo klas.

18:10 Ojciec Mateusz (21) - serial, Polska 

19:00 Gumisie (63) - serial, USA 1992

19:30 Wiadomoœci 

19:55 Sport

20:05 Pogoda

20:20 Nad rozlewiskiem (5) - serial, Polska 

21:20 Wci¹¿ j¹ kocham - melodramat, USA 

23:10 Przyl¹dek strachu - thriller, USA 1991

01:20 Ró¿owa Pantera - komedia 

kryminalna

06:20 S³owo na niedzielê

06:25 Ryœ - dokument, Polska 2012

06:45 Ostoja

07:20 M jak mi³oœæ (956) - serial, Polska 

08:15 Barwy szczêœcia (849) - serial, Polska 

08:45 Barwy szczêœcia (850) - serial, Polska 

09:20 Mi³oœæ, przyjaŸñ, muzyka, czyli 20 lat 

grania Wielkiej Orkiestry Œwi¹tecznej 

Pomocy - dokument, Polska 2012

10:00 Bieszczadzki Park Narodowy - 

dokument, Polska 2011

10:55 Wojciech Cejrowski - boso przez 

œwiat (83) - dokument, Polska 2009

11:25 Mak³owicz w podró¿y 

12:00 Dziewczyny chc¹ siê bawiæ - 

komedia, USA 1985

13:30 Puchar Œwiata - Tour de Ski

w Oberhofie - narciarstwo klasyczne

13:45 Puchar Œwiata - Tour de Ski 

w Oberhofie - narciarstwo klasyczne

14:45 Ja to mam szczêœcie! (33) - serial 

15:15 Janosik (7) - serial, Polska 1973

16:10 ¯andarm na emeryturze - komedia, 

W³ochy/Francja 1970

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram

18:45 Pogoda

18:55 Kabaretowy Klub Dwójki (73) - 

rozrywka, Polska 2010

20:05 Stój, bo mamuœka strzela! - komedia 

sensacyjna, USA 1992

21:40 G³êboka woda (3) - serial, Polska 

22:40 Kocham kino (212) - kultura, Polska 

23:10 WOK - wszystko o kulturze (85) - 

kultura, Polska 2012

00:00 Stañko+ - muzyka, Polska 2012

01:10 Przez dotyk - film obyczajowy, Polska 

02:35 S.O.S. (4) - serial, Polska 1974

05:00 Wstawaj! Gramy! (2151) - rozrywka,

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:15 The New Scooby Doo Movies (8) 

08:15 Gang Misia Yogi (15) - serial, USA 

08:45 Pinky i Mózg (35) - serial, USA 1997

09:15 Scooby Doo  (21) - serial, USA 1976

09:45 The Looney Tunes Show (7) - serial

10:15 Sylwester i Tweety na tropie (10)

10:45 Koñ imieniem Sylwester - film 

przygodowy, USA 1985

12:45 Zgubiono-znaleziono  - komedia

14:45 Wojna pañstwa Rose - komedia

17:00 Œwiat wed³ug Kiepskich (61) - serial

17:45 Pamiêtniki z wakacji (20) - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Ch³opaki do wziêcia (4) - serial

20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (16) 

- serial, USA 2010

21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (17) 

- serial, USA 2010 - M³ody cz³owiek wpada w 

panikê, gdy winda w biurowcu w Miami 

zatrzymuje siê miêdzy piêtrami, a nad nim 

pojawiaj¹ siê krople krwi. Zabójca uruchomi³ 

alarm przeciwpo¿arowy, by opró¿niæ 

budynek. Zabi³ recepcjonistkê, Renee 

Dorsett, i chcia³ pozbyæ siê cia³a. Calleigh i 

Jesse ustalaj¹, na którym piêtrze ofiarê 

wrzucono na dach windy. Sekcja wskazuje, 

¿e kobieta by³a regularnie podtruwana 

arszenikiem. Stê¿enie nie by³o zabójcze, ale 

doprowadzi³o do choroby. Pewien anonim 

sugeruje, ¿e panna Dorsett mia³a wrogów w 

poprzednim miejscu pracy.

22:00 Koœci (5) - serial, USA 2009

23:00 Instynkt mordercy (5) - serial, USA 

00:00 G³osy (13) - serial, Kanada/USA 2009

01:00 Magazyn sportowy - magazyn

03:20 Przerwa w nadawaniu

06:40 Uwaga!

07:00 Mango - Telezakupy

08:00 Maja w ogrodzie

08:25 Akademia ogrodnika

08:30 Dzieñ dobry TVN

11:00 Smakuj œwiat z Pascalem

11:35 Co za tydzieñ 

12:15 Kobieta na krañcu œwiata (6) - 

dokument, Polska 2011

12:45 Mam talent (5) - rozrywka, Polska 

2012

14:15 Prawo Agaty (19) - serial, Polska 

2012

15:10 Lekarze (4) - serial, Polska 2012

16:10 Rocky i £oœ Superktoœ - komedia, 

USA/Niemcy 2000

18:00 Ugotowani (9) - rozrywka, Polska 

2011

19:00 Fakty

19:25 Sport 

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga! 

20:00 Vabank II, czyli riposta

- komedia kryminalna, Polska 1985

W wyniku misternej intrygi Kwinty Kramer 

trafia do wiêzieniu o zaostrzonym rygorze. 

Podczas jednego ze spacerów niejaki Sztyc 

proponuje by³emu bankierowi ucieczkê w 

zamian za po³owê ocalonego przed 

konfiskat¹ szwajcarskiego konta. Kramer 

wyra¿a zgodê. Po kilku dniach do wiêzienia 

przyje¿d¿a kobieta podaj¹ca siê za hrabinê 

¯wirsk¹... 

22:00 Prawo krwi - film sensacyjny, USA 

00:05 MasterChef (4) - rozrywka, Polska 

01:05 Uwaga!

01:20 Arkana magii (791) - rozrywka, Polska 

05:30 Misja Martyna (6) - rozrywka

06:15 Misja Martyna (7) - rozrywka

07:00 Mango - Telezakupy

09:05 Nowe przygody "starej" Christine

(7) - serial, USA 2006

09:30 Detektyw Monk (2) - serial, USA

10:20 Detektyw Monk (3) - serial, USA 

11:15 Ma³y romans - film obyczajowy

13:20 K³amstwo ma krótkie nogi - 

komedia, Niemcy/USA 2002

15:00 Nieugiêty Luke

- dramat obyczajowy, USA 1967

17:20 J.A.G. - Wojskowe Biuro Œledcze

(18) - serial, USA 2001

18:15 Bez œladu (5) - serial, USA 2007

19:05 Bez œladu (16) - serial, USA 2009

20:00 Apollo 13 - film przygodowy, USA 

22:45 Mentalista (2) - serial, USA 2009

23:40 Taniec ostatniej szansy - komedia 

romantyczna, Francja/USA/Kanada 2007

Nastoletnia Raya Green, utalentowana 

córka jamajskich emigrantów, uczy siê w 

prywatnym liceum i marzy o 

kontynuowaniu nauki na akademii 

medycznej. Po tragicznej œmierci siostry 

dziewczyna musi wróciæ do publicznej 

szko³y. Spe³nienie marzenia o karierze 

medycznej zdaje siê coraz odleglejsze. 

Dziewczyna odkrywa now¹ fascynacjê - 

taniec. Okazuje siê, ¿e jedno marzenie 

mo¿e prowadziæ do zrealizowania 

drugiego. Zwyciêstwo w konkursie Step 

Monster zapewni jej œrodki finansowe, 

dziêki którym bêdzie mog³a podj¹æ studia 

medyczne.

01:20 Arkana magii - rozrywka, Polska

06:55 I Like It - muzyka, Polska 2012

07:40 Tester

08:05 Dekoratornia

08:25 Ró¿owa pantera (53) - serial, USA 

08:50 Ró¿owa pantera (54) - serial, USA 

09:15 Los Angeles w epoce lodowcowej

(2) - dokument, USA 2004

10:10 Piêæ ton i on - komedia, USA 1996

11:50 Galileo Extra

12:45 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(15) - rozrywka, USA 2005

13:10 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(16) - rozrywka, USA 2005

13:35 Dekoratornia

14:05 Mistrz Kuchni: Juniorzy (18) - roz.

14:55 Tester

15:25 Bajkowe Bo¿e Narodzenie

- film obyczajowy, USA 2011

17:05 Ostrze Ró¿y - komedia, Hongkong 

19:05 Galileo Extra 

20:00 Tañcz¹cy z wilkami - western, 

USA/Wielka Brytania 1990

Rok 1863. Oficer wojsk Unii, porucznik John 

J. Dunbar, zostaje ciê¿ko ranny. Obawiaj¹c 

siê amputacji nogi, ow³adniêty samobójczymi 

myœlami rusza na wroga. Jego rozpaczliwy 

atak zostaje uznany przez genera³a jako 

przejaw heroizmu. W nagrodê ma prawo 

wyboru miejsca dalszej s³u¿by. Na w³asne 

¿yczenie porucznik Dunbar wyrusza do 

odleg³ego fortu Sedgwick, po³o¿onego na 

terenach nale¿¹cych do Indian.

23:20 Oddzia³ do zadañ specjalnych

- thriller, Kanada 1999

01:00 Ch³opaki z taœmy - rozrywka, Polska

01:45 Ch³opaki z taœmy - rozrywka, Polska

02:30 TV Market

06:05 Telezakupy

06:40 Podró¿ do wnêtrza Ziemi - film 

przygodowy, USA 2008

08:05 Tajemnice Watykanu (12) - 

dokument, Polska 2005

08:35 Tajemnice Watykanu (13) - 

dokument, Polska 2005

09:05 Tajemnice Watykanu (14) - 

dokument, Polska 2005

09:35 Znowu Hannibal - film przygodowy

11:05 Dzwoneczek i zaginiony skarb - 

film animowany, USA 2009

12:30 Legenda - film fantastyczny, Wielka 

Brytania/USA 1985

14:05 Goryle górskie (3) - dokument, 

Wielka Brytania 2010

15:05 Wci¹¿ j¹ kocham - melodramat, 

USA 

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Nad rozlewiskiem (5) - serial

18:20 Jaka to melodia? - rozrywka, 

Polska 

19:00 Smerfy (256) - serial, Belgia 1988

19:30 Wiadomoœci

20:00 Sport - wiadomoœci sportowe

20:02 Regaty Vendée Globe - ¿eglarstwo

20:05 Pogoda

20:10  Orêdzie noworoczne prezydenta 

RP Bronis³awa Komorowskiego

20:25 Ró¿owa Pantera

- komedia kryminalna, USA/Czechy 2006

22:05 Mi³oœæ i taniec - film muzyczny, USA 

23:45 Sylwester z "Jak¹ to melodi¹"

- rozrywka, Polska 2012

00:35 Legalna blondynka - komedia, USA 

02:10 Liberator II - film sensacyjny, USA 

05:05 Gangsterzy i filantropi - komedia, 

Polska 

06:30 Telezakupy

07:05 M jak mi³oœæ (109) - serial, Polska 2002

08:00 Pytanie na œniadanie

10:55 Rodzinka.pl (63) - serial, Polska 2012

11:25 Wojciech Cejrowski - boso przez 

œwiat (87) - dokument, Polska 2009

11:55 Mak³owicz w podró¿y 

12:30 Obcy na poddaszu - film fantastyczny, 

14:00 Familiada - odcinek specjalny - 

rozrywka, Polska 2012

14:40 Rodzinka.pl (64) - serial, Polska 2012

15:15 Mariolka prawdê ci powie (13) - 

rozrywka, Polska 2009

16:20 Stój, bo mamuœka strzela! - komedia 

sensacyjna, USA 1992

18:00 Panorama

18:25 Sport - telegram - wiad. sportowe

18:35 Pogoda

18:45 Kabaret Moralnego Niepokoju

- rozrywka 2012

20:05 Sylwester z Dwójk¹ Wroc³aw 2012

- muzyka, Polska 2012

01:35 Kabaret Moralnego Niepokoju 

przedstawia (1) - rozrywka, Polska 2010

Autorski program Kabaretu Moralnego 

Niepokoju. Znajd¹ siê w nim monologi i 

piosenki opisuj¹ce polsk¹ rzeczywistoœæ w 

kontekœcie trendów oraz wydarzeñ ubieg³ego 

roku. Tytu³owa "Trasasasa" to piosenka dwóch 

"Polaków - niebieskich ptaków". Ci, id¹c przez 

¿ycie i napotykaj¹c ró¿ne sytuacje i ró¿nych 

ludzi, próbuj¹ uatrakcyjniæ swoj¹ wêdrówkê. 

"Trasasasa" to tak¿e tournée kabaretu - s³awa, 

scena, œwiat³a, autografy.

02:25 Kabaret Moralnego Niepokoju 

przedstawia (2) - rozrywka, Polska 2010

03:00 Tajemnice losu

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:15 Scooby Doo (20) - serial, USA 

1976

07:45 Stuart Malutki III: Trochê natury

- film animowany, USA 2005

09:20 ¯ycie na wrotkach

- film muzyczny, USA 2005

11:50 Krok do s³awy - dramat 

obyczajowy, 

14:10 Dirty Dancing - film taneczny, USA 

16:25 Studio weekend

17:25 Bezczelnie M³odzi (2) - rozrywka

17:55 Œwiat wed³ug Kiepskich (279) - 

serial, Polska 2007

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich special

(2) - serial, Polska 1999

20:00 Sylwestrowa Moc Przebojów

- muzyka 2012

Stolica po raz pi¹ty przywita Nowy Rok na 

wielkim koncercie sylwestrowym 

organizowanym przez miasto sto³eczne 

Warszawa i Telewizjê POLSAT. Impreza 

odbêdzie siê na placu Konstytucji. 

Wspólnie z mieszkañcami Warszawy w 

zabawie wezm¹ udzia³ widzowie. Nie 

zabraknie najwiêkszych polskich gwiazd. 

Prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz-

Waltz z³o¿y o pó³nocy ¿yczenia 

noworoczne wszystkim warszawiakom i 

telewidzom. Przywitaniu Nowego Roku 

towarzyszyæ bêdzie pokaz sztucznych 

ogni.02:00 Sylwestrowa Lista 

Przebojów Wstawaj! Gramy! - muzyka, 

Polska 2012

05:20 Mango - Telezakupy

07:25 Detektywi (628) - serial, Polska 

2010

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Brunet wieczorow¹ por¹ - komedia, 

Polska 1976

12:50 S¹d rodzinny (67) - serial, Polska

13:45 Detektywi (878) - serial, Polska 2011

14:15 Sekrety chirurgii (4) - rozrywka, 

Polska 2012

15:15 Tygrysy murawy - komedia, USA 

17:05 Vabank II, czyli riposta - komedia 

kryminalna, Polska 1985

19:00 Fakty

19:25 Sport 

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Vinci - komedia kryminalna, Polska

Robert Cumiñski, specjalista od kradzie¿y 

dzie³ sztuki, wychodzi warunkowo z 

wiêzienia. Zwolnienie aran¿uje Gruby, 

paser, który zleca Cumie kradzie¿...

22:10 Kasamowa - komedia sensacyjna,

Franklin Hatchett, drobny przestêpca, 

zajmowa³ siê nielegalnym 

rozprowadzaniem biletów na najdro¿sze 

mecze bokserskie. Zosta³ aresztowany i 

os¹dzony, jednak nie trafi³ do wiêzienia. 

Konwój wiêzienny, który wióz³ jego oraz 

Raymonda Villarda, s³ynnego z³odzieja, 

zosta³ wysadzony w powietrze. Franklinowi 

szczêœliwie uda³o siê uciec, lecz podczas 

napadu zginê³o dwóch policjantów. Zbieg 

musi udowodniæ, ¿e nie mia³ z ich œmierci¹ 

nic wspólnego. 

00:00 Jackie Chan: przyjemniaczek - 

kom. sens; Hongkong/Australia/USA 1997

01:45 Quest - film sensacyjny, USA 1996

05:30 Pascal: po prostu gotuj

06:00 We dwoje (9) - rozrywka, Polska 2002-

07:00 Mêski typ (6) - talk show, Polska

07:30 Mêski typ (7) - talk show, Polska

07:55 S¹d rodzinny (148) - serial, Polska

08:45 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(233) - serial, Polska 2009

09:35 Zaklinaczka duchów (7) - serial, USA 

10:25 Nowe przygody "starej" Christine

(8) - serial, USA 2006

10:50 Nowe przygody "starej" Christine

(9) - serial, USA 2006

11:20 Mango - Telezakupy

12:55 Dwóch i pó³ (14) - serial, USA 2012

13:20 Dwóch i pó³ (15) - serial, USA 2012

13:45 S¹d rodzinny (150) - serial, Polska

14:40 S¹d rodzinny (151) - serial, Polska

15:35 Sêdzia Anna Maria Weso³owska (234) 

- serial, Polska 2009

16:30 Brzydula (85) - serial, Polska 2009

17:00 Brzydula (86) - serial, Polska 2009

17:30 Zaklinaczka duchów

(8) - serial, USA 2007

18:20 Nowe przygody "starej" Christine

(8) - serial, USA 2006

18:45 Nowe przygody "starej" Christine

(9) - serial, USA 2006

19:10 Dwóch i pó³ (14) - serial, USA 2012

19:35 Dwóch i pó³ (15) - serial, USA 2012

20:00 Taniec ostatniej szansy - komedia 

romantyczna, Francja/USA/Kanada 2007

21:45 Lodowe piek³o - film sensacyjny, USA 

23:35 Co z oczu, to z serca - komedia 

kryminalna, USA 1998

01:45 Lemur zwany Rollo - komedia, 

USA/Wielka Brytania 1997

06:30 Inspektor Gad¿et (46) - serial, 

USA/Francja 1983

06:50 Triumf mi³oœci (40) - serial, Meksyk 

07:40 4music - muzyka

08:30 Gliniarz i prokurator (10) - serial, 

USA 

09:15 TV Market

09:35 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

10:35 Prywatka - komedia, Francja 1980

12:35 Ashanti - film sensacyjny, USA 1979

14:45 Trójk¹t - komedia kryminalna, Francja 

16:35 Uroki ¿ycia - komediodramat, Irlandia 

18:15 Miesi¹c miodowy z mamuœk¹

- komedia romantyczna, USA 2006

Porzucona w dniu œlubu przez narzeczonego 

Shannon nie zamierza rezygnowaæ z atrakcji 

miesi¹ca miodowego i postanawia spêdziæ 

go z matk¹, Marl¹. Ta zgadza siê bez oporu. 

Jako w³aœcicielka poczytnego magazynu jest 

zainteresowana przeprowadzeniem wywiadu 

ze s³awnym Nickiem Tercelem, w³aœcicielem 

hotelu, w którym obie panie bêd¹ mieszkaæ. 

Korzystaj¹c z okazji, Marla nawi¹zuje 

kontakt z Nickiem. Ju¿ od pierwszego 

spotkania przypadaj¹ sobie do gustu. 

Tymczasem Shannon odwiedza by³y 

narzeczony, b³agaj¹c o jeszcze jedn¹ 

szansê.

20:00 W³atcy móch. Æmoki, Czopki i 

Mondzio³y - film animowany, Polska 2009

21:55 American Pie - komedia, USA 1999

23:40 Ju¿ nadchodzi - komedia 

romantyczna, USA 1999

01:20 Austin Powers - agent specjalnej 

troski - komedia sensacyjna, USA/Niemcy 

1997

02:55 4music - muzyka

04:40 Pamiêtasz mnie? - dramat 

obyczajowy, Polska 2007

08:00 Sprawa Thomasa Crowna

- film kryminalny, USA 1968

09:50 Trzecia gwiazda - komediodramat,

11:35 Cyfrowy naród - dokument, USA

12:40 Najlepsze z 2012 roku (5) - film 

krótkometra¿owy

13:35 Vatel - komediodramat, Wielka 

Brytania/Belgia/Francja 2000

15:45 Szczêki - thriller, USA 1975

18:00 Be Cool - komedia kryminalna, USA 

20:10 Detektyw Murdoch (7) - serial, 

Kanada/Wielka Brytania 2012

21:10 Detektyw Murdoch (8) - serial, 

22:10 Odznaka szeryfa - film sensacyjny, 

00:05 Old School - Niezaliczona - komedia, 

01:45 Beautiful - komediodramat, Polska 

08:00 Wielkie tajemnice Hollywood

- dokument, Kanada 2007

08:40 Noce i dnie (2) - film obyczajowy, 

Polska 1975

10:55 Trupia farma (6) - serial, Wielka 

Brytania 2011

12:00 UFO w jej oczach - komediodramat, 

Niemcy 2011

14:00 Ostatnia zima wojny - dramat 

wojenny, Belgia/Holandia 2008

15:55 Zakochany Szekspir - komedia 

romantyczna, USA/Wielka Brytania 1998

18:10 Wielki napad na poci¹g - komedia 

sensacyjna, Wielka Brytania 1979

20:10 Terminator - film sf, Wielka 

Brytania/USA 1984

22:10 Dorwaæ ma³ego - komedia 

sensacyjna, USA 1995

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Detropia - dokument, USA 2012

08:00 Tajemnice zwierz¹t (31) - 

dokument, Japonia 2010

08:55 Wrony - dramat obyczajowy, 

Polska 

10:00 Nibylandia (2) - film fantastyczny, 

Wielka Brytania 2011

11:25 Eden - film obyczajowy, USA 2011

12:45 Eureka (13) - serial, USA 2012

13:35 W garniturach (7) - serial, USA 

14:25 Everton Liverpool - Chelsea 

Londyn - pi³ka no¿na

16:30 Przejœcie - film krótkometra¿owy

16:55 Aktualnoœci filmowe - News

17:10 Aktualnoœci filmowe

17:40 £apu capu - rozrywka

17:50 Nie przegap 

18:05 Mniam! - film animowany, 

19:50 Nie przegap

20:00 Wyrok skazuj¹cy - film 

biograficzny, 

22:00 Misja Afganistan (13) - serial, 

22:55 Zabiæ Irlandczyka - film 

sensacyjny, 

00:45 zapad³a ciemnoœæ - thriller, 

Argentyna/USA/Francja 2010

02:15 Kawalerskie ¿ycie na obczyŸnie

- film obyczajowy, Polska 1992

05:20 Przygoda na Mariensztacie

- komedia, Polska 1953

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu - rozrywka

07:25 Nikt nie jest winien - film 

psychologiczny, Polska 1986

08:45 Prorok - dokument, Wielka Brytania 

10:00 Lataj¹ca maszyna - film animowany, 

Polska/Wielka Brytania/Chiny/I 2011

11:20 £apu capu ekstra - rozrywka

12:00 Uczciwy przekrêt (11) - serial, USA 

2011

12:50 Habemus Papam - mamy papie¿a - 

komediodramat, W³ochy/Francja 2011

14:40 Poza prawem - dramat wojenny, 

Algieria/W³ochy/Tunezja/Francj 2010

17:00 2012 - Pocz¹tek - dokument, 

USA/Honduras/Meksyk/Gwatemala/ 2012

17:55 Listy do M.. - komedia, Polska 2011

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Mentalista (2) - serial, USA 2011

20:45 Nie przegap 

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 Maraton tañca - komedia, Polska 2010

22:50 Jamie Cullum - muzyka, Francja 2010

08:30 World Team Challenge 

w Gelsenkirchen - biatlon

09:30 Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Oberstdorfie 

10:15 Puchar Œwiata - Tour de Ski 

w Oberhofie 

10:45 Puchar Œwiata - Tour de Ski

 w Oberhofie

11:15 World Team Challenge 

w Gelsenkirchen - biatlon

12:00 Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Oberstdorfie

13:00 Puchar Œwiata - Tour de Ski

w Oberhofie

13:30Puchar Œwiata - Tour de Ski

w Oberhofie

14:30Puchar Œwiata - Tour de Ski

w Oberhofie

15:45 Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Oberstdorfie

18:00 PŒ - Tour de Ski w Oberhofie

18:30 PŒ - Tour de Ski w Oberhofie

19:00 Puchar Kremla w Moskwie - taniec 

sportowy

20:00 Gala mistrzów w Oberstdorfie

- ³y¿wiarstwo figurowe

21:45 Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Oberstdorfie

- narciarstwo klasyczne

23:00 World Team Challenge w 

Gelsenkirchen - biatlon

08:30 Puchar Œwiata - Tour de 

Ski w Oberhofie

09:30 Puchar Œwiata - Turniej 

Czterech Skoczni w 

Oberstdorfie

10:30 Gala mistrzów w 

Courchevel - ³y¿wiarstwo 

figurowe

11:30 Puchar Œwiata - Tour de 

Ski w Oberhofie 

12:15 Puchar Œwiata - Tour de 

Ski w Oberhofie 

13:00 PŒ - Turniej Czterech 

Skoczni w Oberstdorfie 

13:30 Puchar Œwiata - Turniej 

Czterech Skoczni w Garmisch-

Partenkirchen

15:00 Turniej ATP w Dosze - 

tenis

15:30 Turniej ATP w Dosze

21:30 Eurosport TOP 10 - 

magazyn

22:00 Watts - magazyn

23:00 Watts - magazyn
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05:25 Legenda - film fantastyczny, Wielka 

Brytania/USA 1985

07:00 Msza œwiêta 

08:00 Niebieski s³oñ - film animowany, 

Tajlandia 2008

09:25 Skok z kosmosu. Felix 

Baumgartner - dokument, Wielka Brytania

11:00 Sportowe podsumowanie roku 

2012 - magazyn

12:00 Anio³ Pañski

12:15 Podró¿ do wnêtrza Ziemi

- film przygodowy, USA 2008

13:50 Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Garmisch-Partenkirchen

- narciarstwo klasyczne

14:00 Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Garmisch-Partenkirchen

16:20 Gwiazdy w Jedynce - Il Divo

- muzyka, Polska 2012

16:55 Teleexpress

17:10 Pogoda

17:15 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 

17:45 Wall-E - film animowany, USA 2008

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport

20:05 Pogoda

20:20 Legalna blondynka - komedia, USA 

22:05 Liberator II - film sensacyjny, USA 

1995 - Agent s³u¿b specjalnych, Travis 

Dane, zostaje wykluczony z zespo³u 

nadzoruj¹cego produkcjê nowego typu broni 

atomowej. Niezrównowa¿ony emocjonalnie 

mê¿czyzna postanawia siê zemœciæ. Stoj¹c 

na czele grupy uzbrojonych ludzi, porywa 

poci¹g i w jednym z jego wagonów 

organizuje komputerowe centrum 

dowodzenia...

23:50 Hell Ride - film sensacyjny, USA 2008

01:20 Underworld - thriller, Wielka 

Brytania/Niemcy/USA 2003

05:50 Przerwa w nadawaniu

06:20 M jak mi³oœæ (111) - serial, Polska 

2002

07:10 Radoœæ nam nasta³a - dokument, 

Polska 2012

07:40 Niespotykanie spokojny cz³owiek - 

komedia, Polska 1975

08:45 Obcy na poddaszu - film 

fantastyczny, Kanada/USA 2009

10:25 ¯andarm i kosmici - komedia, 

Francja/W³ochy 1979

12:05 Zaproszenie na Koncert 

noworoczny z Wiednia

12:15 Koncert noworoczny z Wiednia

(1) - muzyka, Austria 2013

14:00 Familiada - rozrywka, Polska 2012

14:40 Sylwester z Dwójk¹ Wroc³aw 2012

(1) - muzyka, Polska 2012

15:45 Puchar Œwiata - Tour de Ski w Val 

Müstair - narciarstwo klasyczne

16:00 Puchar Œwiata - Tour de Ski w Val 

Müstair - narciarstwo klasyczne

18:00 Panorama

18:20 Sport-telegram

18:25 Pogoda

18:35 Pizza z sercem - film obyczajowy, 

USA 

20:10 U Pana Boga za miedz¹ - komedia, 

Polska 2009

22:15 Czarna wdowa - thriller, USA 2008

23:50 Koncert noworoczny z Wiednia

(2) - muzyka, Austria 2013

00:45 ¯andarm i kosmici

- komedia, Francja/W³ochy 1979

02:25 U Pana Boga za miedz¹

- komedia, Polska 2009

04:40 Sopot TOPtrendy Festiwal 2012

- muzyka, Polska 2012

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:45 Dzieciñstwo Kermita

- komedia, USA 2002

09:25 Ania z Zielonego Wzgórza

- film animowany, Kanada 2005

11:10 Roboty - film animowany, USA 2005

13:00 Hot Shots! - komedia sensacyjna, 

USA 

14:40 Atrakcyjny pozna pani¹... - komedia, 

Polska 2004

16:50 Rozmowy noc¹ - komedia 

romantyczna, Polska 2008

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport - wiadomoœci sportowe

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (379) - 

serial, 

20:00 Sam w domu - po raz trzeci

- komedia, USA 1997

22:10 Szko³a uwodzenia II - dramat 

obyczajowy, USA 2000

Sebastian Valmont i jego przyrodnia siostra, 

Kathryn, bezwzglêdnie bawi¹ siê uczuciami 

rówieœników. Jednak pewnego dnia ch³opak 

oœwiadcza siostrze, ¿e zamierza z tym 

skoñczyæ i pozostaæ wiernym niewinnej 

Danielle. Zazdrosna Kathryn, która w¹tpi w 

szczeroœæ intencji brata, postanawia go 

uwieœæ i rozwiaæ jego nadzieje na trwa³y 

zwi¹zek.

00:00 Przerwana cisza - thriller, Kanada 

02:10 Zagadkowa noc (1020) - rozrywka, 

05:20 Mango - Telezakupy

07:25 Detektywi (629) - serial, Polska 2010

08:00 Tygrysy murawy - komedia, USA 

2005

09:45 Mimzy: mapa czasu - film 

przygodowy, USA 2007

11:30 Œwiêta Dennisa rozrabiaki

- komedia, USA/Kanada 2007

13:05 Gliniarz w przedszkolu - komedia 

sensacyjna, USA 1990

15:05 Pajêczyna Charlotty - film 

fantastyczny, USA/Niemcy 2006

16:55 Vinci - komedia kryminalna, Polska 

19:00 Fakty

19:25 Sport - wiadomoœci sportowe, Polska

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga! 

20:00 Film o pszczo³ach - film animowany, 

21:55 Seksmisja - komedia, Polska 1984

W sierpniu 1991 roku telewizja transmituje 

relacjê z epokowego eksperymentu. Maks i 

Albert, dwaj œmia³kowie, dobrowolnie 

poddaj¹ siê hibernacji. Budz¹ siê dopiero w 

roku 2044. Od opiekuj¹cej siê nimi doktor 

Lamii dowiaduj¹ siê, ¿e w czasie ich snu 

wybuch³a na Ziemi wojna nuklearna. 

Jednym z jej skutków by³o zniszczenie 

genów mêskich, w zwi¹zku z czym s¹ 

obecnie jedynymi mê¿czyznami na planecie. 

Kobiety, które zamieszka³y pod ziemi¹, 

dziêki partenogenezie od dawna rodz¹ 

same dziewczynki. Maks i Albert staj¹ przed 

dziejow¹ misj¹.

00:15 The Event - Zdarzenie (8) - serial, 

USA 2010

01:05 Arkana magii (792) - rozrywka, 

Polska 

02:25 Morderstwo w Bia³ym Domu - film 

sensacyjny, USA 1997

05:30 Pascal: po prostu gotuj

06:00 We dwoje (10) - rozrywka, Polska 

07:00 Mango - Telezakupy

09:00 Nowe przygody "starej" Christine

(10) - serial, USA 2006

09:25 Nowe przygody "starej" Christine

(11) - serial, USA 2006

09:50 Gdzie pachn¹ stokrotki

(4) - serial, USA 2007

10:40 Mandie i sekretny tunel

- film przygodowy, USA 2009

12:30 Mój przyjaciel Skip

- film przygodowy, USA 2000

14:20 Proste ¿yczenie - komedia, USA 1997

16:05  Lemur zwany Rollo - komedia, 

USA/Wielka Brytania 1997

17:50 Interkosmos - film sf, USA 1987

20:00 Co z oczu, to z serca

- komedia kryminalna, USA 1998

22:20 Wioska przeklêtych - film sf, USA 

1995

Przed kilkoma laty w Midwich kilka kobiet 

zosta³o zap³odnionych w niewyjaœnionych 

okolicznoœciach. Dzieci, które przysz³y na 

œwiat w tym samym czasie, maj¹ jednakowe 

p³owe czupryny i obdarzone s¹ 

telepatycznymi zdolnoœciami; potrafi¹ 

kierowaæ umys³ami doros³ych. 

Przywódczyni¹ grupy jest Mara, córka 

doktora Chaffee. Potomkowie przybyszów z 

obcej planety, wykorzystuj¹c nadprzyrodzone 

umiejêtnoœci, maj¹ doprowadziæ do zag³ady 

ludzkoœci i przej¹æ kontrolê nad Ziemi¹...

00:10 Arkana magii - rozrywka, Polska

02:20 Druga strona medalu (4) - talk show, 

Polska 2009

02:55 Druga strona medalu (5) - talk show, 

Polska 2009

05:50 Triumf mi³oœci (41) - serial, Meksyk 

06:50 4music - muzyka

07:55 Sekrety dawnych budowli - Egipt (2) 

- dokument, Wielka Brytania

09:00 Prywatka II - komedia, Francja 1982

11:15 Trójk¹t - komedia kryminalna, Francja 

13:20 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(15) - rozrywka, USA 2005

13:50 Miesi¹c miodowy z mamuœk¹

- komedia romantyczna, USA 2006

15:45 Wyspa piratów - film przygodowy, 

USA 

17:40 Ostatni Mohikanin - film przygodowy, 

20:00 Robin Hood: ksi¹¿ê z³odziei

- film przygodowy, USA 1991

23:05 Oddzia³ do zadañ specjalnych

- thriller, Kanada 1999

01:00 Sekrety dawnych budowli - Egipt

(1) - dokument, Wielka Brytania - Autorzy 

dokumentu towarzysz¹ in¿ynierowi 

Steve'owi Burrowsowi, który przewodniczy 

zespo³owi badaj¹cemu fenomen konstrukcji 

najwiêkszych budowli staro¿ytnego Egiptu i 

Rzymu. Pos³uguj¹c siê wspó³czesn¹ wiedz¹ 

specjalistyczn¹ i przeprowadzaj¹c szereg...

02:05 Sekrety dawnych budowli - Egipt

(2) - dokument, Wielka Brytania

05:55 Kawa czy herbata?

08:00 Wiadomoœci

08:05 Pogoda poranna

08:08 Polityka przy kawie

- publicystyka, Polska 2013

08:25 Tomek i przyjaciele

(23) - serial, Wielka Brytania 2007

08:35 Tata lew (25) - serial, Niemcy 2002

08:55 Telezakupy 

09:30 Dzika Polska (156) - dokument, 

Polska 2007

09:55 Dzika Polska (154) - dokument, 

Polska 2012

10:30 Cudowne miejsca

11:00 Plebania (1403) - serial, Polska 2009

12:00 Wiadomoœci

12:05 Agrobiznes

12:30 NiedŸwiedzie polarne w ukrytej 

kamerze - dokument, Wielka Brytania 2010

13:30 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 

14:05 Klan (2376) - serial, Polska 2012

14:40 Program rozrywkowy - rozrywka

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:25 Blondynka (1) - serial, Polska 2009

16:25 Moda na sukces (5744) - serial, 

USA 

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:20 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 

17:50 Klan (2377) - serial, Polska 2012

18:20 Wszystko przed nami (51) - serial, 

18:45 Wszystko przed nami (52) - serial

19:15 Przygody Bolka i Lolka (44) - serial, 

19:30 Wiadomoœci

20:00 Sport

20:05 Pogoda

20:20 Underworld - thriller, Wielka 

Brytania/Niemcy/USA 2003

22:25 Przeb³ysk jutra (1) - serial, USA 

05:55 Telezakupy

06:30 Kopciuszek (41) - serial, Polska 2006

07:05 M jak mi³oœæ (112) - serial, Polska 

08:00 Pytanie na œniadanie

10:50 Lokatorzy (264) - serial, Polska 2005

11:20 Telezakupy

12:00 Sylwester z Dwójk¹ Wroc³aw 2012

(2) - muzyka, Polska 2012

12:35 Tancerze (1) - serial, Polska 2009

13:35 Barwy szczêœcia (852) - serial, 

Polska 

14:10 Wspó³czesna rodzina (1) - serial, 

USA 

14:40 Autostrada rekinów - dokument

15:45 Panorama - kraj

16:15 M jak mi³oœæ (956) - serial, Polska 

17:05 Republika Doyle'ów (1) - serial

18:00 Panorama 

18:35 Sport-telegram

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka, 

Polska 

19:30 Wspó³czesna rodzina (1) - serial, 

USA 

19:55 Ja to mam szczêœcie! - ulubione 

skecze (33) - rozrywka, Polska 2012

20:05 Barwy szczêœcia (853) - serial, 

Polska 

20:40 Na dobre i na z³e (505) - serial, 

Polska 

21:45 Co jest grane? - komediodramat, 

USA 

23:40 Reporter Polski 

00:25 Powrót do ¿ycia (17) - serial, USA 

01:10 9. do³ek- dokument, Polska 2010

01:45 Reporter Polski 

02:25 Co jest grane? - komediodramat, 

USA

05:00 Wstawaj! Gramy! (2153) - 

rozrywka, Polska 2013

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (84) - serial, 

08:00 Pinky i Mózg (36) - serial, USA 

08:30 Miœ Yogi (50) - serial, USA 1958

08:40 Miœ Yogi (51) - serial, USA 1958

08:50 Miœ Yogi (52) - serial, USA 1958

09:00 Czarodziejki (52) - serial, USA

10:00 Dopóki œmieræ nas nie roz³¹czy

(4) - serial, USA 2008

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich

(362) - serial, Polska 2011

11:00 Dlaczego ja? (85) - serial, Polska 

12:00 Szpilki na Giewoncie (4) - serial, 

13:00 Dom nie do poznania (145) - 

rozrywka, USA 2007

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1614) - serial, 

14:45 Trudne sprawy (22) - serial, 

Polska 

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (67) - 

serial, 

17:00 Dlaczego ja? (325) - serial, Polska 

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1615) - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport - wiadomoœci sportowe

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (296) - 

20:00 Œwiat wed³ug Kiepskich (269) - 

20:40 Surfer - komedia, USA 2008

22:30 Œwintuch - komedia, Kanada/USA 

00:35 M³odzi, piêkni i szaleni - komedia, 

Francja/Niemcy/Wielka Brytania 2003

02:35 Zza kamery... (43) - kultura, Polska 

02:50 Tajemnice losu 

05:20 Rozmowy w toku (1996) - talk show, 

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Detektywi (630) - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Co za tydzieñ

11:40 S¹d rodzinny (68) - serial, Polska

12:40 Ostry dy¿ur (17) - serial, USA 2005

13:40 Mango - Telezakupy

14:15 Ukryta prawda (29) - serial, Polska 

15:15 Detektywi (629) - serial, Polska 2010

15:50 W-11 wydzia³ œledczy - serial, Polska 

16:30 Rozmowy w toku (2038) - talk show, 

17:25 Detektywi - serial, Polska 2010

18:00 Ukryta prawda (70) - serial, Polska 

19:00 Fakty

19:30 Sport 

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga! 

20:05 Na Wspólnej (1687) - serial, Polska 

20:45 W-11 wydzia³ œledczy - serial, Polska 

21:30 Morderstwo w Bia³ym Domu

- film sensacyjny, USA 1997 - Harlan Regis, 

zas³u¿ony detektyw z waszyngtoñskiego 

wydzia³u zabójstw, obejmuje œledztwo 

dotycz¹ce morderstwa w Bia³ym Domu. 25-

letnia urzêdniczka zosta³a brutalnie 

zamordowana po mi³osnym akcie z 

nieznanym mê¿czyzn¹. Pikanterii dodaje fakt, 

¿e tragedia rozegra³a siê blisko prezydenckiej 

sypialni. Do pomocy Regisowi zostaje 

przydzielona agentka Nina Chance. Na 

polecenie szefa ochrony g³owy pañstwa ma 

szybko zakoñczyæ œledztwo, a tak¿e 

dyskretnie kontrolowaæ ka¿dy krok Regisa.

23:35 Prawo Agaty (19) - serial, Polska 2012

00:35 Lekarze (4) - serial, Polska 2012

01:30 Uwaga!

01:45 Arkana magii (793) - rozrywka, Polska 

05:35 Pascal: po prostu gotuj

06:05 We dwoje (11) - rozrywka, Polska 

2002-2003

07:20 Mêski typ (8) - talk show, Polska

07:50 Plotkara (13) - serial, USA 2010

08:45 S¹d rodzinny (150) - serial, Polska

09:40 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(234) - serial, Polska 2009

10:35 Zaklinaczka duchów (8) - serial, 

USA 

11:35 Mango - Telezakupy

13:10 Plotkara (14) - serial, USA 2010

14:05 S¹d rodzinny (152) - serial, Polska

15:05 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(235) - serial, Polska 2009

16:05 Bez œladu (5) - serial, USA 2007

17:00 Brzydula (87) - serial, Polska 2009

17:35 Brzydula (88) - serial, Polska 2009

18:10 Zaklinaczka duchów (9) - serial,

19:05 Bez œladu (6) - serial, USA 2007

20:00 Zabójstwo Jesse'ego Jamesa przez 

tchórzliwego Roberta Forda - western 

23:10 Bez œladu (17) - serial, USA 2009

Zagin¹³ konsultant s¹dowy, który by³ 

zaanga¿owany w œledztwo w sprawie 

morderstwa. Lista osób, które mog³y 

przyczyniæ siê do znikniêcia eksperta...

00:10 S³uchaj¹c ciszy - film obyczajowy,

Pochodz¹ca z prowincjonalnego miasteczka 

Nastia wyje¿d¿a do Moskwy, by zostaæ 

kompozytork¹. Siostra, u której mia³a 

zamieszkaæ, nie cieszy siê z jej przyjazdu. 

Roz¿alona dziewczyna znajduje schronienie 

w szpitalu. Nastia nie zdaje egzaminów 

wstêpnych na uczelniê. Zatrudnia siê jako 

pomoc domowa u biznesmena Dmitrija. 

Wkrótce okazuje siê, ¿e ktoœ...

02:10 Arkana magii - rozrywka, Polska

05:40 Inspektor Gad¿et (48) - serial, 

USA/Francja 1983

06:05 Triumf mi³oœci (42) - serial, 

Meksyk 

07:05 4music - muzyka

08:10 Ostrze Ró¿y - komedia, Hongkong 

10:25 Zaina: JeŸdziec z gór Atlas

- film przygodowy, Niemcy/Francja 2005

12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss 

Angel (16) - rozrywka, USA 2005

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (11) - serial, 

Austria/Niemcy 2000

16:00 Gliniarz i prokurator (11) - serial, 

17:00 Ukryta mi³oœæ (118) - serial, 

Meksyk 

18:00 Ukryta mi³oœæ (119) - serial, 

Meksyk 

19:00 Galileo Extra 

20:00 Strefa zniszczenia - film 

sensacyjny, Kanada 2002

21:55 Dwa dni w Pary¿u - 

komediodramat, Francja/Niemcy 2007

00:00 W rêkach wroga - dramat wojenny, 

Wielka Brytania/Niemcy 2004

Czasy II wojny œwiatowej. Walki na 

Atlantyku dobiegaj¹ koñca. Amerykañska 

³ódŸ podwodna U.S.S. "Swordfish" wraca 

do bazy po kilku miesi¹cach dzia³añ 

patrolowych. Po zwyciêskiej potyczce z 

U-bootem jednostka zostaje zatopiona 

przez kolejn¹ napotkan¹ niemieck¹ ³ódŸ 

podwodn¹. Kapitan U-429, Jonas Herdt, 

przyjmuje na pok³ad amerykañskich 

rozbitków w charakterze jeñców...

02:05 Goœæ W

ydarzeñ - publicystyka, 

02:15 To by³ dzieñ

08:00 Jurassic Park - film sf, USA 1993

10:20 Wiele ha³asu o nic - komedia 

romantyczna, Wielka Brytania 1993

12:20 Filmy i gwiazdy 2012 - dokument, 

Holandia 2012

13:25 Detektyw Murdoch (3) - serial, 

Kanada/Wielka Brytania 2012

14:25 Next - film sensacyjny, USA 2007

16:10 Królowa - film biograficzny, 

Francja/W³ochy 2006

18:05 Afera Thomasa Crowna

- film kryminalny, USA 1999

20:10 Król Skorpion - film fantastyczny, 

USA/Belgia/Niemcy 2002

21:55 Draka w Bronksie - film sensacyjny, 

Hongkong/Kanada 1995

23:35 Wyœnione mi³oœci - dramat 

obyczajowy, Kanada 2010

01:25 Angelus - film obyczajowy, Polska 

08:00 Listy mi³osne - dramat 

psychologiczny, Polska 2001

10:05 Biuro ochrony (14) - serial, Dania 

2009

11:20 Biuro ochrony (15) - serial, Dania 

2009

12:30 Kino dla m³odych - dokument, Wielka 

Brytania 2011

13:40 Faraon - film historyczny, Polska 1965

16:20 Byæ jak John Malkovich - komedia, 

USA 

18:25 Serce moje - dramat obyczajowy, 

Niemcy/Wielka Brytania 2002

20:10 Boso, ale na rowerze - 

komediodramat, Belgia/Holandia 2009

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Aktualnoœci filmowe - News

07:40 Aktualnoœci filmowe 

08:10 Mój kumpel, Manchester United

- dokument, Bu³garia 2011

09:10 Eureka (13) - serial, USA 2012

10:00 Beethoven. Œwi¹teczna przygoda

- komedia, Kanada/USA 2011

11:35 Pan Dodek - komedia, Polska 1970

13:05 Upiór w operze w Royal Albert Hall

- musical, Wielka Brytania 2011

15:55 Spisek - film kryminalny, USA 2010

18:05 Johnny English - Reaktywacja

- komedia, USA/Francja/Wielka Brytania

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Mentalista (3) - serial, USA 2011

20:45 Nie przegap 

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 Terytorium wroga - dramat wojenny,

22:50 D³ug - film sensacyjny, 

Wêgry/USA/Wielka Brytania 2010

00:50 Z³oto dezerterów - komedia, Polska

02:50 Kobieta, która pragnê³a mê¿czyzny

- dramat obyczajowy, 

Francja/Szwecja/Polska/Dania, 2010

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Godzina za godzin¹ - film 

obyczajowy, Polska 1974

08:50 £apu capu ekstra - rozrywka

09:20 Skok Henry'ego - komediodramat, 

11:10 Michael Jackson - ¯ycie ikony - 

dokument, USA 2011

13:45 Leœne Do³y - thriller, Polska 2011

15:10 W garniturach (7) - serial, USA 2012

16:00 Eureka (13) - serial, USA 2012

16:50 Uczciwy przekrêt (11) - serial, USA 

17:40 Tata do pary - komedia, Niemcy 2011

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Mentalista (4) - serial, USA 2011

20:45 Nie przegap 

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 Taxi A - film obyczajowy, Polska 2007

08:30 Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Garmisch-Partenkirchen

- narciarstwo klasyczne

09:30 Turniej ATP w Dosze

- tenis

11:45 Magazyn wyœcigów konnych

12:00 Puchar Spenglera w Davos

- hokej na lodzie

13:00 Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Garmisch-Partenkirchen

13:45  Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Garmisch-Partenkirchen

16:00 Puchar Œwiata - Tour de Ski w Val 

Müstair - narciarstwo klasyczne

17:30 Ski Pass - magazyn

17:45 Puchar Œwiata w Monachium

- narciarstwo alpejskie

19:15 Turniej ATP w Dosze - tenis

21:30 Turniej Bigger's Better w Rydze

- boks

23:00 GTA Droga do Dubaju

- sporty motorowe

23:15 Rajd Dakar - sporty motorowe

23:45 Puchar Œwiata - Turniej Czterech 

Skoczni w Garmisch-Partenkirchen

00:45 Puchar Œwiata - Tour de Ski w Val 

Müstair - narciarstwo klasyczne

08:30 GTA Droga do Dubaju

- sporty motorowe

08:45 Magazyn wyœcigów 

konnych - magazyn

09:00 Rajd Dakar - sporty motorowe

09:30 Puchar Spenglera w Davos

- hokej na lodzie

10:30 Puchar Œwiata - Tour de Ski 

w Val Müstair - narciarstwo 

klasyczne

11:15 Puchar Œwiata - Turniej 

Czterech Skoczni w Garmisch-

Partenkirchen -

narciarstwo klasyczne

12:15 Turniej ATP w Dosze - tenis

13:30 Turniej ATP w Dosze - tenis



www.cwa.info.pl
13To i owo

Czwartek, 27 grudnia 2012

W czwartek, 20 grudnia tego roku w Szkole Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie został zorga-
nizowany finał akcji „Pomagam z Dwójką”, który upłynął pod znakiem pięknych, trady-
cyjnych, polskich kolęd w wykonaniu uczniów placówki. Oprócz programu artystycznego, 
odbyła się licytacja obrazów, z której dochód został przeznaczony dla najbardziej potrze-
bujących wąbrzeskich rodzin.

      Wąbrzeźno

Rozśpiewane dzieciaki

Uroczystość rozpoczęła 
Wiesława Wróblewska, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 2. Bur-
mistrz oraz jego zastępca, prze-
wodniczący Rady Miasta, radni, 
ksiądz proboszcz, dyrektorzy 
placówek oświatowych, sponso-
rzy, emeryci, rodzice, pracownicy 
i uczniowie – to goście, których 
serdecznie powitała dyrektorka, 
zachęcając ich do wspólnego wej-
ścia w świąteczny klimat. 

Tuż po niej głos zabrała Mał-
gorzata Brzóskiewicz, nauczyciel 
i koordynator akcji „Pomagam 
z Dwójką”. Społeczność uczniow-
ska w przedświątecznym czasie 
przeprowadziła akcję charytatyw-
ną pod nazwą „Pomagam z Dwój-
ką”, która w latach poprzednich 
odbywała się pod szyldem Szla-
chetnej paczki. Głównym jej 
założeniem jest przekazywanie 
bezpośredniej pomocy najbar-
dziej potrzebującym. – Naszym 
celem jest także uwrażliwianie na 
potrzeby innych. – dodała Małgo-
rzata Brzóskiewicz.

Przy wsparciu Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 
uczniowie zaangażowani w pro-
jekt dotarli do dwóch najbardziej 
potrzebujących rodzin. Rodzin, 
które nie są winne swojej biedzie. 
- Otwórzmy swoje serca i port-
fele. Dajmy z siebie wszystko, by 
pomóc tym rodzinom. – zwróciła 
się do zebranych na sali Ewa Mar-
kowska, kierownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

Po tych wystąpieniach nad-
szedł czas na program artystycz-
ny w wykonaniu uczniów SP2. 
Scenariusz został przygotowany 
przez Dorotę Pyć oraz Janusza 
Przybyło. Dzieci czytały fragmen-
ty Pisma Świętego i na przemian 
śpiewały polskie kolędy. Kon-
cert rozpoczął się kolędą „Bóg 
się rodzi”. Młodzi artyści zaśpie-
wali także: „Gdy śliczna Panna”, 
„Lulajże, Jezuniu”, „Oj Maluśki, 
Maluśki” oraz inne, mniej zna-
ne pastorałki jak np. „Grajmy 
Panu” czy „Uciekali”. Wystąpienie 
uczniów oczarowało publiczność, 
o czym świadczyły gromkie bra-
wa i owacje na stojąco. Niejedna 

z osób na widowni miała proble-
my, by ukryć łzy w oczach. 

Szczególnym punktem uro-
czystości była licytacja obrazów, 
bowiem od jej wyniku w dużej 
mierze zależało powodzenie akcji 
„Pomagam z Dwójką”. Licytowa-
no obrazy różnych artystów. Naj-
wyższą kwotę uzyskano z licytacji 
obrazów Krystyny Szalewskiej 
– „Wspomnienie zamków nad 
Loarą” oraz „Z wiejskiej chaty”. 
Kwota, jaką udało się zdobyć 
dzięki licytacji wszystkich dzieł 
to 3046,5 zł. 

Tekst i fot.

Patrycja Murawska

Władze miasta i darczyńcy, którzy przekazali spore kwoty podczas licytacji obrazów

Publiczność podziwiała nie tylko wokalny, ale i aktorski talent dzieci

Koncert kolęd w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 2

Każdy, kto chciał dołączyć do koncertu kolęd, zobowiązany był do przekazania 
artykułu spożywczego, chemicznego bądź dowolnego datku na zakup ubrań 

i przedmiotów najbardziej potrzebnych w gospodarstwie domowym

Małgorzata Brzóskiewicz, opiekun akcji „Pomagam z Dwójką

Licytację poprowadzili: Anna Neumann oraz Ireneusz Tobolewski, nauczyciele 
z SP2



Czwartek, 27 grudnia 2012
14

www.cwa.info.plOgłoszenia/Informator

OGŁOSZENIA	DROBNE

Sprzedam dom zadba-
ny z budynkami go-
spodarczymi przy szo-
sie w dobrym punkcie 
cena do uzgodnienia 
Piórkowo tel. 698-
302-654
Opiekunki Niemcy tel. 
662-162-137
Sprzedam mieszkanie 
bezczynszowe ok. 50 
m2 2 pokoje w Wą-
brzeźnie tel. 604-191-
464
Sprzedam lub wynaj-
mę sklep w Jaworzu 
tel. 697-026-531
Chcesz wyjechać w 
podróż a nie masz 
transportu lub na za-
kupy zadzwoń tel. 
603-367-326 Bus 9 
osób.
Sprzedam dom 110 
m2 cena do negocja-
cji tel. 603-833-743 
wieczorem

Sprzedam działkę bu-
dowlaną 1200 m2 ul. 
Malinowa Wąbrzeźno 
tel. 694-155-747

Zespół muzyczny RE-
GRES96 wesela dan-
cingi 606-622-051 
668-350-113
W i d e o f i l m o w a n i e 
profesjonalne tanio 
wesela reklamy 606-
622-051
Sprzedam mieszkanie 
w Feliksowie w bloku 
tel. 604-566-108
Sprzedam drewno 
opałowe rozpałkowe 
kominkowe dowóz 
783-011-261
Wynajmę mieszkanie 
2-pokoje 38 m ogrze-
wanie gazowe 889-
322-230 Wąbrzeźnie
Sprzedam mieszkanie 
53m2 pełna własność 
oś. Marysieńka 3 pię-
tro cena 155 000 zł, 
tel. 605-283-810

R E K L A M A

Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Rydzik, 1 maja 43
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
     Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno,Zygarlicka,Duo,Żeromskiego 
21a

16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Piek-mech,  Spokojna 11
18.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
19.Osieczek, Paradowski
20.Wronie, Gródecka
21.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
22.Wieldządz, Socha
23.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
24.Płużnica, Bartosik, Bartek
25.Płużnica, Swół
26.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
27.Pływaczewo, Gawrońska
28.Zieleń, Toczek
29.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
30.Małe Pułkowo, Kurowski
31. Ryńsk, Bazyl

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E 

tel. 56 682 26 80

Osieczek 143
87-222 Książki

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

www.januczek-nieruchomosci.pl 
Tel. 784 595 367, 56 688 82 10 

W ofercie m.in. : MIESZKANIA WĄBRZEŹNO: 

NISKA CENA! -53m2 IIIp.-112 tys.zł ,

73m2, IV p.-160tys.zł 60m2 IV p.-148tys.zł 
bezczynszowe po remoncie: 51 m2,I p.-135 

tys.zł45 m2,I p.-130 tys.zł  41 m2,parter-

115tys.zł  55 m2,Ip.-150 tys. zł DOMY: 

Myśliwiec 70m2, dz.2100 m2 -150 tys. zł
Osieczek 120 m2, dz. 0,58 ha-120 tys.zł 
Wąbrzeźno 120m2,dz. 450m2 -280tys.zł 
DZIAŁKI:  Wałycz 3000m2 -50tys. zł 
Osieczek 2090m2 �25 tys. zł  Książki 1438 
m2-15 tys. zł PIEKARNIA Książki �250 tys. zł



www.cwa.info.pl
15Rozrywka

Czwartek, 27 grudnia 2012

 	 CIASTECZKA	PEŁNOZIARNISTE
Składniki:

2 i 1/4 szklanki mąki pełnoziarnistej   1 łyżeczka sody
szczypta soli     kostka masła
3/4 szklanki cukru      2 jajka
aromat waniliowy     1,5 tabliczki gorzkiej czekolady

Czwartek 27.12.2012

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 28.12.2012
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 29.12.2012

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 30.12.2012

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

3/5/6
3/4/6

-2/3/3
-2/3/3

1/4/5
2/5/5

2/4/6
2/4/5

988 hPa
993 hPa

1016 hPa   
1014 hPa

1006 hPa
998 hPa

997 hPa
993 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

26 km/h
22 km/h

15 km/h
11 km/h

22 km/h
26 km/h

25 km/h
28 km/h

wiatr

1,2 mm
1,7 mm

0,2 mm
0 mm

0,4 mm
0,3 mm

1,6 mm
0,7 mm

deszcz/śnieg

P
o
g
o
d
a

Horoskop 

Wodnik (21.01.-19.0)

Opanuj frustrację i smut-
ne nastroje – to napraw-
dę przemijająca sytuacja 

i za parę tygodni wszystko się ułoży. Aby 
oderwać się od tego, co Cię teraz martwi, 
pomyśl, jak ożywić życie towarzyskie.

Koziorożec	(22.12.-20.01.)
Powinieneś się teraz liczyć 
z pewnymi opóźnieniami 
w istotnych dla Ciebie spra-
wach. Winni będą niekoniecz-

nie inni ludzie, ale raczej zbiegi okoliczno-
ści, na które trudno coś poradzić.

Ryby	(20.02.-20.03.)
Gwiazdy sprzyjają Ci teraz w spra-
wach rodzinnych i prywatnych. 
Bez względu na wiek i sytuację 
osobistą, przeżyjesz wiele dobrych 

chwil. Ludzie dla Ciebie ważni będą mili, życz-
liwi, wyjdą naprzeciw Twoim pragnieniom.

Bliźnięta	(22.05.-22.06.)
Wystrzegaj się teraz nagłych 
decyzji, nieprzemyślanych 
działań i słów, a także ryzyka Ê
– szczególnie w sprawach fi-

nansowych. To nie jest dobry czas, by 
toczyć spory. 
Rak	(22.06.-22.07.)

Może Cię dopaść chandra, nawet 
bez szczególnych powodów. Nie 
daj się jej, niebawem nieoczeki-
wane, miłe wydarzenia poprawią 

Ci nastrój. Ktoś, kogo dobrze wspominasz, 
odezwie się po długim czasie milczenia. Bądź 
dobry dla siebie.

Lew	(23.07.-23.08.)
Przeczekaj zły czas, obmyślaj plany 
działania, ale nie rozpoczynaj gry. 
Wiele spraw może Cię teraz męczyć 
i nużyć, znajdź sposób, aby za wiele 

o tym nie myśleć. Rób to, co lubisz, spotykaj 
się z fajnymi ludźmi.

Waga	(23.09.-22.10.)
Przypływ energii i większa 
łatwość podejmowania de-

cyzji – tak w istotnych, jak i codziennych 
sprawach. Być może wykonasz pierwsze 
kroki w kierunku celów, o których myślisz 
od dawna.

Skorpion (24.10.-22.11.)

Łatwiej będzie teraz zwrócić 
się ku temu, co jest dla Ciebie 
dobre, interesujące czy ważne. 

Odetniesz się od ludzi i sytuacji, które nie 
dają Ci satysfakcji lub mają na Ciebie de-
strukcyjny wpływ. 

Strzelec	(23.11.-21.12.)
To dobry czas, by przedstawić 
innym ludziom swoje osiągnię-
cia i możliwości. Spotkasz się 

z zainteresowaniem i uznaniem. W sferze 
osobistej warto przyjrzeć się bliżej ludziom, 
z którymi zetknie Cię los. 

Byk	(21.04.-21.05.)
To dobry czas, by wejść w nowy 
krąg zarówno ludzi, jak i spraw. 
Jeśli zmieniłeś pracę, zaczy-

nasz własną działalność, wszedłeś w nowy 
związek, bez trudu odnajdziesz się w nowej 
sytuacji.

Panna	(24.08.-23.09.)
Być może otrzymasz zaprosze-
nie, by spędzić weekend poza 
miejscem zamieszkania i wśród 

miłych ludzi. Nie zastanawiaj się zbyt długo, 
tylko z niego skorzystaj. Zmiana środowiska 
dobrze Ci zrobi, nabierzesz dystansu.

Baran	(21.03.-21.04.)
W sprawach osobistych nie-
łatwo Cię usatysfakcjonować, 
bo w miłości, jak i w przyjaźni, 

stawiasz drugiej osobie wysokie wyma-
gania. Zastanów się, czy nie umieściłeś 
poprzeczki zbyt wysoko.

SPOSÓB WYKONANIA

Suszone owoce zalać wrzątkiem. Jabłka obrać, zetrzeć na tarce, wymieszać z płatkami owsianymi i odstawić. Wyjąć 
owoce z wody, ale jej nie wylewać. Morele pokroić, resztę w całości dodać do płatków. Wbić jajo, wymieszać. 
Roztopić masło, wlać pół szklanki wody z zaparzonych owoców i wsypać cukier. Mieszać, aż się rozpuści. Ostu-
dzić, wlać do płatków, dodać mąkę i wszystko wymieszać. Blaszkę wyłożyć papierem do pieczenia posmarowanym 
olejem. Wyłożyć masę, wyrównać i delikatnie ugnieść. Piec około godziny w temp. 100 st. C i kolejne 20 minut w 
150 st. C. Ciepły wypiek pokroić w prostokąty.

	 	 BATONIKI	ZBOŻOWE
Składniki:

500 g płatków owsianych    1 szkl. mąki
1 jajko      100 g masła
suszone wiśnie     suszona żurawina
suszone morele     rodzynki
1/2 szkl. cukru     2 duże jabłka

SPOSÓB WYKONANIA

Masło i jajka wyjąć z lodówki, by osiągnęły temperaturę pokojową. Miękkie masło utrzeć mikserem z cukrem, dodać 
jajka i nieco aromatu waniliowego. Mąkę wymieszać z solą i sodą, stopniowo dodawać do masy maślano-jajecznej. Na 
koniec dodać poszatkowaną czekoladę. Rękoma posypanymi mąką formować z ciasta kulki wielkości orzechów włoskich. 
Układać je na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia, pamiętając o zachowaniu odstępów, bo ciastka urosną. Piec 
w temp. 170 st. C około 15 min. 

KrzyżówKi panoramiczne
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      Hodowla

Było o czerwonej,
jest o żółtej
W ubiegłym tygodniu opisywaliśmy bydło norweskiej rasy 
czerwonej. Tym razem pora na podróż na południe Nie-
miec, do Bawarii, by zapoznać się z tamtejszą rasą Gel-
bvieh, czyli krową żółtą niemiecką.

      Uprawy

Jastrzębi siew
Wprawdzie tego typu maszyna nie pojawi się w najbliższych latach na polskiej wsi, ale już 
dziś warto przedstawić siewnik Väderstad Seed Hawk. Jest największą maszyną siewną 
na świecie.

Bydło Gelbvieh zostało wy-
hodowane w połowie XVIII wie-
ku jako bydło mleczne oraz mię-
sne. Obecnie częściej spotyka się 
nastawienie na opasy.

Krowy tej rasy mają bar-
dzo ładne, jasno-żółto-brązowe 
umaszczenie. Jest to rasa wcześnie 
dojrzewająca. Pierwsze wyciele-
nia następują około 28 miesiąca 
życia. Okres międzywycieleniowy 
trwa średnio 392 dni. Wysokość 
w kłębie buhajów wynosi 148-155 
cm, a krów – 134-140 cm. Masa 
ciała buhajów jest imponująca 
i wynosi 1100-1200 kg, a krów 
– 650-750 kg. Dobowe przyro-

sty buhajów opasanych wynoszą 
średnio 1250 g. Wydajność rzeź-
na to 62 proc.

Wydajność mleka krów 
w okresie laktacji wynosi średnio 
4824 kg, o zawartości tłuszczu – 
4,1 proc. i białka 3,5 proc.

Krowy tej rasy hodowane 
w Austrii dały w roku 1990 śred-
nio w okresie laktacji 4078 kg 
mleka, o zawartości tłuszczu 3,98 
proc. i białka – 3,26 proc., a kro-
wy matki buhajów dały 5172 kg 
mleka, o zawartości tłuszczu 4,58 
proc.

(pw)

Sam zbiornik na nasiona ma 
długość 15 metrów i nawet pu-
sty waży 15 ton! Wielce praw-
dopodobne, że w Polsce miałby 
problem z dotarciem na pole bez 
przynajmniej jednego mandatu 
za przekroczenie tonażu drogi, po 
której się porusza. Zbiornik jest 

przedzielony grodziami na cztery 
części o różnej pojemności (10 500 
litrów, 16 800 litrów, 16 800 litrów 
oraz 1400 litrów). Nasiona psze-
nicy zwykle wsypuje się do części 
o pojemności 10 500 litrów, a na-
wóz do części o pojemności 16 800 
litrów. 

To największy zbiornik na-
sienny dostępny na rynku. Gdy 
wykorzystuje się wraz z nim siew-
nik do siewu bezpośredniego 
o szerokości roboczej 25 metrów, 
można przy jednym napełnieniu 
obsiać do 61 hektarów.

(pw)

Bydło rasy Gelbvieh

Tak prezentuje się Seed Hawk

      Prawo

Zwycięska batalia z OSN
Wiosną tego roku szeroko informowaliśmy o szkodliwości OSN-ów, czyli obszarów szcze-
gólnie narażonych. Rząd ugiął się pod presją rolników i w znaczącym stopniu zawęził 
obszar OSN na terenie naszego województwa.

Gdyby w życie wszedł pier-
wotny plan OSN-ów, w naszym 
województwie gospodarze mogliby 
„stracić” nawet 600 tysięcy hekta-
rów. Nie chodzi tu o �zyczną utra-
tę ziemi, ale znaczące utrudnienia  
w gospodarowaniu na niej.

W Polsce wyznaczono 19 stref 
OSN, z czego cztery właśnie w regio-
nie kujawsko-pomorskim. OSN-y 
istniały już wcześniej, ale na począt-
ku tego roku okazało się, że kujaw-
sko-pomorskie nagle niemal w ca-
łości znalazło się o obszarze OSN. 
Wśród gospodarzy zawrzało. Posze-
rzenie stref OSN dla rolników z Ku-
jaw i Pomorza oznaczałoby podnie-
sienie kosztów produkcji, ale także 
utrudnienia w gospodarowaniu. Dla 
poszczególnych OSN opracowano 

programy naprawcze, mające na 
celu zmniejszenie zanieczyszczenia 
środowiska azotanami. Zawierają 
one obowiązkowe zalecenia dla go-
spodarstw rolnych, dotyczące: okre-
sów, w których nie wolno stosować 
nawozów, nawożenia na glebach 
położonych na stromych zboczach, 
nawożenia na glebach rozmiękłych, 
zalanych wodą, zamarzniętych lub 
pokrytych śniegiem, nawożenia 
w pobliżu cieków i zbiorników wód 
powierzchniowych.

Każdy rolnik na obszarach za-
liczonych do OSN musi także przy-
najmniej raz na cztery lata przejść 
obowiązkowe szkolenie w zakresie 
kodeksu dobrej praktyki rolniczej, 
ochrony wód przed zanieczyszcze-
niami pochodzenia rolniczego lub 

realizacji programów działań na 
OSN. Na takich szkoleniach rolnicy 
otrzymują zaświadczenia o uczest-
nictwie, które trzeba okazać w razie 
kontroli.

Dzięki wspólnej walce Izby 
Rolniczej oraz samorządów obszar 
OSN w województwie został po-
mniejszony o 66 proc. w stosunku 
do pierwotnego projektu.

Tym samym z ponad 1 mln ha 
użytków rolnych w województwie 
kujawsko-pomorskim, teren OSN 
wynosi niespełna 211 tys. ha, co 
stanowi 20,3 proc. użytków. Mini-
sterstwo Rolnictwa zapewniło, że 
rolnicy objęci nowymi OSN, a reali-
zujący dotychczas programy rolno-
środowiskowe, mogą je zakończyć 
bez żadnych konsekwencji.       (pw)

      Polityka rolna

Zielone nieco później
Zazielenienie – to słowo, na dźwięk którego wielu polskich rolników czerwieni się ze zło-
ści. Nowe, rygorystyczne przepisy wejdą w życie w 2015 roku.

Do tej pory Komisja Europej-
ska zapowiadała, że nowa zreformo-
wana wspólna polityka rolna będzie 
obowiązywała od początku 2014 
roku. Przypomnijmy, że zgodnie 
z propozycją Komisji Europejskiej 
otrzymywanie dopłat bezpośred-
nich będzie uzależnione od speł-
niania wymogów prośrodowisko-
wych, nazywanych zazielenieniem. 
Polegać one będą na: zróżnicowa-

niu upraw, utrzymywaniu trwałych 
użytków zielonych oraz obszarów 
proekologicznych. Na zazielenienie 
każdy kraj będzie musiał przezna-
czyć 30 proc. wysokości swojej ko-
perty �nansowej na płatności bez-
pośrednie.

Urzędnicy unijni doszli do 
wniosku, że czas na wprowadzenie 
nowych przepisów i dostosowanie 
gospodarstw jest zbyt krótki. Mimo 

że rok 2015 jest już docelowym ter-
minem dla nowego systemu płat-
ności bezpośrednich, to nowy pro-
gram rozwoju obszarów wiejskich 
(II �lar Wspólnej Polityki Rolnej) 
będzie realizowany zgodnie z pla-
nem od 2014 r., jeśli porozumienie 
polityczne w sprawie WPR zosta-
nie osiągnięte w pierwszej połowie 
przyszłego roku.

(pw)
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      I wojna światowa

Ultimatum Rossbacha
Tydzień temu przytoczyliśmy obszerny fragment książki dotyczącej porucznika Rossbacha 
- niemieckiego nacjonalisty, który w 1918 roku przybył do Wąbrzeźna, by bronić pozycji 
miejscowego starosty Burkkhausena. Dziś dalszy część opowieści.

Nasze opowiadanie zakończyli-
śmy na tym, że porucznik Rossbach, 
dowódca specjalnego oddziału pa-
ramilitarnego Grenzschutzu czyli 
"straży granic" polubownie zakoń-
czył posiedzenie działającej w Wą-
brzeźnie w 1918 roku Rady Robot-
niczo Żołnierskiej. Było to jednak 
tylko preludium do jego dalszych 
działań. Oto co o kolejnych wyda-
rzeniach czytamy w książce Ross-
bach - krwawy zbir w mundurze 
pruskiego o�cera" z 1935 roku.

"Rossbach wraz z Muellerem 
udali się w nocy na konferencję do 
starosty Barkhausena, który sytu-
ację polityczną w powiecie przed-
stawiał w najczarniejszych barwach. 
W każdem zdaniu starosty powta-
rzały się słowa: rewolucja, irredenta 
(odbudowa Polski), Polacy uzbroje-
ni, koncentracja wojsk polskich na 
granic itd.

Rossbach słuchał uważnie. 
W końcu uwierzył we wszystkie te 
brednie. Dnia 26 listopada przybyła 
do Wąbrzeźna kompania podchorą-
żych rezerwy, która przekonawszy 
się  że w mieście nie ma nic do robo-
ty niebawem wyruszyła dalej. 

Rossbach stale informował 
wyższe władze wojskowe o grożą-

cym polskim niebezpieczeństwie. 
Otrzymywał informacje, że w po-
wiecie planowane jest wielkie po-
wstanie ludności polskiej. 

 Niebawem też przybyły do 
Wąbrzeźna dalsze posiłki, a dnia 29 
listopada przed południem nade-
szła wreszcie od dawna przez niego 
oczekiwana wiadomość, że 35 dy-
wizja piechoty jest w drodze do Wą-
brzeźna, a poszczególne oddziały 
mają być zakwaterowane w samym 
mieście i okolicy. 

Następnego dnia zwołał Ross-
bach posiedzenie rady robotniczo-
żołnierskiej na której zakomuni-
kował zebranym, że do Wąbrzeźna 
przybywają większe oddziały woj-
ska, które zakwaterują się na dłuż-
szy czas. Dlatego też wąbrzeska rada 
żołnierska nie ma racji bytu i po-
winna się natychmiast rozwiązać. 

Członkowie rady nie chcieli się 
jednak na to zgodzić utrzymując, że 
oni są wyłącznymi gospodarzami na 
terenie miasta i powiatu, a utworzo-
na straż obywatelska zupełnie wy-
starczy do utrzymania porządku.

W pewnej chwili goniec bojo-
wy przyniósł Rossbachowi list por. 
Kunowa następującej treści: "Jeśli 
pan razem z mężami zaufania nie 

powróci w przeciągu pół godziny, 
wtedy  muszę przyjąć że was przy-
trzymano. Wyruszam więc razem 
z kompanią do ataku i rozwiązuję 
przemocą radę żołnierską."

Takie postawienie sprawy przez 
porucznika Kunowa poddało Ross-
bachowi nowy plan postępowa-
nia. Po kilku minutach oświadczył 
członkom rady:

- Dość już tego gadania! Jeśli 
rada żołnierska dobrowolnie nie 
ustąpi wtedy będzie musiała ponieść 
wszelkie skutki tego postępowania. 
Daję więc 10 minut czasu do namy-
słu, potem przemówią nasze karabi-
ny maszynowe. 

Teraz dopiero zapanowało 
oburzenie. Nawet Hinze, który sta-
le z dowódcą kompani szturmowej 
uprawiał jakieś konszachty zawołał:

- Jak pan śmie poruczniku, od-
zywać się w ten sposób do starych 
żołnierzy frontowych. Zapomina 
pan, że czasy drylu koszarowego 
minęły. Jesteśmy wszyscy równi, 
a choć pan w tej chwili ma siłę po 
swej stronie, ta w razie jej nadużycia, 
zawsze znajdzie się dość oddziałów 
rewolucyjnych w Niemczech, które 
przeciw panu wystąpią... (cdn)

PW

      20-lecie międzywojenne

Jak balon z jasnego nieba
Na początku kwietnia 1935 roku z polskiego nieba zaczęły spadać balony. Jeden z nich 
upadł niedaleko Płużnicy.

W kwietniu 1934 roku z nie-
mieckiego miasta Darmstadt 
w Westfalii wystartowało 14 balo-
nów. Wszystkie przygotowywały się 
do startu w prestiżowych zawodach 
o Puchar Gordona Bennetta. Statki 
powietrzne odleciały na wschód, by 
dotrzeć do Prus Wschodnich. 

9 kwietnia jeden z balo-

nów o nazwie Deutschland spadł 
w Płużnicy. Spośród 4 pilotów jeden 
- niejaki Goetze odniósł lekkie po-
tłuczenia ramienia. Opatrzono go 
w szpitalu w Wąbrzeźnie. Do mia-
sta z Torunia przybyli również pol-
scy żołnierze z baonu balonowego. 
Zaopiekowali się oni niemieckimi 
kolegami do momentu ich odjazdu 

do Niemiec.
Płużnica nie była jedynym 

miejsce w którym spadły nie-
mieckie balony. Statek powietrzny 
Nordmark wylądował w Nieszawie, 
Bochum 2 w okolicy Włocławka, 
a Wilhelm von Opel w powiecie 
przasnyskim. 

PW

      II wojna światowa

Święta według nazistów
Grudzień 1943 roku. Na froncie wschodnim pod Stalingradem niemieccy żołnierze toczą 
krwawe walki o każdy metr rosyjskiej ziemi. W Polsce trwa długa noc okupacji, a wąbrze-
skim... Niemcy urządzają swoje święta. 

W niedzielę i poniedziałek 19 
i 20 grudnia w Wąbrzeźnie wysta-
wiono przedstawienie pt. "Niemiec-
kie wojenne święta". Sztukę przygo-
towały grupy NSDAP (niemieckiej 
partii nazistowskiej) "Wąbrzeźno 
Północ" i Wąbrzeźno Południe".  
Śpiewano kolędy i recytowano świą-
teczne wiersze. Spotkania wigilijne 
kończyły przemowy miejscowego 
szefa NSDAP Lorenza. 

 We wtorek świąteczna gorącz-
ka dotknęła także Niemców w Płuż-
nicy. W niemieckiej prasie uznano, 
że we wsi swoistym prezentem świą-
tecznym była rozpoczęta budowa 

ogrodu przy miejscowej karczmie. 
Miał to być jeden z najpiękniejszych 
ogrodów w całym powiecie wąbrze-
skim. 

 Niemcy święta Bożego Naro-
dzenia wspólnie obchodzili także 
w Golubiu, który należał do powiatu 
wąbrzeskiego. W tamtejszym Domu 
Miejskim. Zgromadzili się tam 
wszyscy żołnierze, którzy na czas 
świat dostali przepustki do domu. 
Odwiedził ich św. Mikołaj w rolę 
którego wcielił się jeden z funkcjo-
nariuszy Schutzpolizei. 

 
PW

Plakat przestawienia „Wojenne święta” 
które wystawiono także w Wąbrzeźnie

      A to historia

Wojskowy savoir-vivre
Japońscy samurajowie postępowali według kodeksu bu-
shido. Jego złamanie oznaczało dla wojownika śmierć. 
W przedwojennym wojsku polskim bushido nie obowiązy-
wało, ale zasad etykiety żołnierskiej nie brakowało. 

Wizytówką o�cera II Rzecz-
pospolitej był mundur. Nie wolno 
było o�cerom w mundurze przeby-
wać w lokalach publicznych gorszej 
kategorii, jeździć pociągiem w wa-
gonie drugiej lub trzeciej klasy, zaj-
mować w teatrze odległych miejsc, 
nosić pakunków, brać udziału 
w zbiegowiskach, wystawać przed 
witrynami sklepów, siadać na ław-
kach publicznych itd. W tramwaju 
np. zalecano nie zajmować miejsc 
siedzących, aby uniknąć kłopotu 
w podjęciu decyzji, komu należy 
ustąpić, gdy będzie on przepełnio-
ny. Natomiast w stroju galowym 
w ogóle nie należało wsiadać do 
tego rodzaju środków lokomocji, 
lecz należy korzystać z dorożki lub 
taksówki.

O�cerowie byli zapraszani 
na bale czy rauty, ale nie wszy-
scy to lubili, ponieważ kolejnym 
punktem wojskowej etykiety były 
rewizyty. O�cer z chwilą przyby-
cia do nowego garnizonu i zamel-
dowaniu się u dowódcy jednostki 
oraz innych przełożonych, składał 
wizyty towarzyskie. Kawalerowie 
wizytowali wszystkich żonatych, 
przełożonych i starszych stopniem 
stanu wolnego. Natomiast żonaci 
składali wizyty wszystkim o�ce-
rom, którzy posiadali na swoim 
utrzymaniu rodziny, a w roli pani 
domu występowała żona, matka 
lub dorosła córka. Podczas wizyty 
należało wystąpić w wieczorowym 
stroju wojskowym. Szablę, czap-
kę i rękawiczki wraz z płaszczem 
zostawiało się w przedpokoju. 
Spotkanie takie nie mogło trwać 
dłużej niż 15 minut. Jeśli nie było 
gospodarzy, należało zostawić bi-
let wizytowy z zagiętymi prawymi 
rogami. 

O�cerowie nie bratali się 
z szeregowcami i podo�cerami. 
Podobnie zachowywały się żony, 
które nie podejmowały stosunków 
towarzyskich z żonami podo�ce-
rów. Zresztą dochodziło do takich 
rzeczy, że plaża nad Wisłą była 
rozdzielona na dwie części przy 
pomocy drutu kolczastego. Jedna 
część była dla rodzin o�cerskich 
a druga dla podo�cerskich.

Kolejnym zagadnieniem było 

całowanie kobiet w rękę. Choć dziś 
zwyczaj ten, stosowany przez wielu 
polityków, jest uważany za dżentel-
meński, przed wojną był uważany 
za towarzyską wpadkę. Podręcz-
nik dobrego wychowania zalecał, 
co następuje: „Dobre wychowanie 
nie nakazuje całować kogoś w rękę 
tylko dlatego, że jest kobietą. Dzi-
siejsza epidemia nagminnego ca-
łowania w rękę każdej spotkanej 
kobiety wyrobiła już specjalny gest 
przy podawaniu ręki mężczyźnie: 
nawykowe podnoszenie ręki do 
pocałunku. A gdy ktoś nie pocału-
je – oboje są zakłopotani. Ona – że 
tak niezgrabnie podała rękę, on – 
że nie pocałował. Ile to rąk ucałuje 
mężczyzna np. podczas jakiegoś 
przyjęcia? A czy wszystkie ręce na-
leżą do osób zdrowych i czystych – 
czy wszystkie usta są takie?”.  

Zasad żołnierskiej etykiety 
było wiele więcej. Oto niektóre 
zalecane przez kapitana Żychow-
skiego w specjalnym tekście z 1919 
roku: „jeżeli jesteś w cukierni lub 
podobnem miejscu publicznem 
a zauważysz przełożonego lub 
starszego, podejdź, zasulutowaw-
szy spytaj o pozwolenie pozosta-
nia. Po otrzymaniu – pozostań.”, 
„nigdy nie bywaj w sferach żydow-
skich lub tam gdzie wojskowi są źle 
widziani lub nielubiani – to ubliża 
twojej godności”, „w teatrze nie 
wypada ci siadać dalej 7-go rzędu 
krzeseł”.

Przy tych wszystkich zasadach 
polskim o�cerom nie brakowało 
fantazji. Na balu szwoleżerów ma-
jor Jerzy Grobicki, doskonały strze-
lec, podczas mazura strzelił w ob-
cas swej pięknej żony, z zazdrości, 
że zbyt ochoczo tańczyła z bardzo 
przystojnym pułkownikiem Sta-
nisławem Skotnickim. Ten sam 
pułkownik Grobicki miał także 
zwyczaj latając hydroplanem nad 
Helem spędzać lotem koszącym 
plażowiczów do morza lub w za-
rośla. Pech chciał, że wpędził do 
wody generała, dowódcę dywizji 
z Grudziądza, który wniósł skar-
gę do Dowódcy Floty. Żart został 
ukarany trzydniowym aresztem.

PW

Przedwojenni oficerowie dbali o konwenanse, a także o ubiór. W oficerkach 
widocznego na zdjęciu żołnierza można było się przejrzeć



      Ciężary

Dobry występ Martina
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Martin Kochański zajął ósme miejsce w Mistrzostwach Eu-
ropy, które odbyły się w Izraelu. W Eliat wąbrzeźnianin po-
kazał się z dobrej strony.

      Piłka ręczna

Długa lista sukcesów
Kończący się rok obfitował w wiele sukcesów wąbrzeskich szczypiornistek. Postanowi-
liśmy przybliżyć czytelnikom, pasmo sukcesów dziewczyn z rocznika 94-95 i 97-98 jakie 
osiągnęły w poprzednich latach i w tym sezonie.

Dziewczęta z rocznika 94-95 
to na dzień dzisiejszy zawodniczki 
II ligowej Vambresii Worwo. Do 
składu pierwszego zespołu puka-
ją też te młodsze z rocznika 97-98. 
Lista sukcesów obu jest na prawdę 
imponująca. Postanowiliśmy przed-
stawić naszym czytelnikom osią-
gnięcia dziewczyn poczynając od 
2006 roku.

Rocznik 1994-1995

Sezon 2006/2007

Mistrz województwa kujaw-
sko - pomorskiego w rozgrywkach 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce 
w kategorii młodziczka młodsza

Mistrz województwa kujawsko 
- pomorskiego w ramach Woje-
wódzkich Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej w piłce ręcznej dziewcząt III 
miejsce w ćwierć�nale Mistrzostw 
Polski młodziczek młodszych w pił-
ce ręcznej w Chociwiu

V miejsce w �nale krajowym 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce 
ręcznej w Przemyślu

I miejsce w Wojewódzkim Fi-
nale Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

X miejsce w Ogólnopolskim Fi-
nale Igrzysk Młodzieży Szkolnej

Sezon 2007/2008

Mistrz województwa kujaw-
sko - pomorskiego w rozgrywkach 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce 
w kategorii młodziczka młodsza

Mistrz województwa kujaw-
sko - pomorskiego w rozgrywkach 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce 
w kategorii młodziczka

Wicemistrz województwa ku-
jawsko - pomorskiego w ramach 
Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w piłce ręcznej dziewcząt

III miejsce w ćwierć�nale Mi-
strzostw Polski młodziczek młod-
szych w piłce ręcznej w Kowalewie

III miejsce w ćwierć�nale Mi-
strzostw Polski młodziczek w piłce 
ręcznej w Gnieźnie.

Sezon 2008/2009

Mistrz województwa kujaw-
sko - pomorskiego w rozgrywkach 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce 
w kategorii młodziczka

Wicemistrz województwa ku-
jawsko - pomorskiego w ramach 
Gimnazjady

III miejsce w ćwierć�nale Mi-
strzostw Polski młodziczek w piłce 
ręcznej w Koszalinie

Sezon 2009/2010

Wicemistrz województwa ku-
jawsko - pomorskiego w rozgryw-
kach Związku Piłki Ręcznej w Pol-
sce w kategorii młodziczka

Mistrz województwa kujaw-
sko - pomorskiego w rozgrywkach 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce 
w kategorii juniorka młodsza

Mistrz województwa kujawsko 
- pomorskiego w ramach Gimna-

zjady
V miejsce w �nale krajowym 

Gimnazjady w Węgrowie
II miejsce w ćwierć�nale Mi-

strzostw Polski młodziczek w piłce 
ręcznej w Tomaszowie Mazowiec-
kim

III miejsce w pół�nale Mi-
strzostw Polski młodziczek w piłce 
ręcznej w Buku 

III miejsce w ćwierć�nale Mi-
strzostw Polski juniorek młodszych 
w piłce ręcznej w Przemyślu

Sezon 2010/2011

Mistrz województwa kujaw-
sko - pomorskiego w rozgrywkach 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce 
w kategorii juniorka młodsza

Mistrz województwa kujawsko 
- pomorskiego w ramach Gimna-
zjady

I miejsce w ćwierć�nale Mi-
strzostw Polski juniorek młodszych 
w piłce ręcznej w Płocku

II miejsce w pół�nale Mi-
strzostw Polski juniorek młodszych 
w piłce ręcznej w Kwidzynie

 V miejsce w �nale Mistrzostw 
Polski juniorek młodszych w piłce 
ręcznej w Krakowie

Sezon 2011/2012

Wicemistrz województwa ku-
jawsko - pomorskiego w rozgryw-
kach Związku Piłki Ręcznej w Pol-
sce w kategorii juniorka młodsza.

Mistrz województwa kujaw-
sko - pomorskiego w rozgrywkach 
Szkolnego Związku Sportowego 
w ramach Licealiady.

II miejsce w ćwierć�nale Mi-
strzostw Polski juniorek młodszych 
w piłce ręcznej w Szczecinie.

III  miejsce w pół�nale Mi-
strzostw Polski juniorek młodszych 
w piłce ręcznej w Kielcach

Rocznik 1997-1998

Sezon 2009/2010

Mistrz województwa kujaw-
sko - pomorskiego w rozgrywkach 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce 
w kategorii młodziczka młodsza

Mistrz województwa kujawsko 
- pomorskiego w ramach Woje-
wódzkich Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej

I miejsce w ćwierć�nale Mi-
strzostw Polski młodziczek młod-
szych w piłce ręcznej w Wąbrzeźnie

I miejsce w pół�nale Mistrzostw 
Polski młodziczek młodszych w pił-
ce ręcznej w Wąbrzeźnie

Mistrz Polski w kategorii mło-
dziczka młodsza w piłce ręcznej 
w Giżycku

 II miejsce w Ogólnopolskim 
Finale Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Elblągu

Sezon 2010/2011

Mistrz województwa kujaw-
sko - pomorskiego w rozgrywkach 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce 

w kategorii młodziczka
Mistrz województwa kujawsko 

- pomorskiego w ramach Gimna-
zjady

II miejsce w �nale krajowym 
Gimnazjady w Radoniu

VIII miejsce w �nale Mi-
strzostw Polski młodziczek w piłce 
ręcznej w Mrzeżynie - Dźwirzynie

Sezon 2011/2012

Wicemistrz województwa ku-
jawsko - pomorskiego w rozgryw-
kach Związku Piłki Ręcznej w Pol-
sce w kategorii młodziczka

II miejsce w ćwierć�nale Mi-
strzostw Polski juniorek młodszych 
w piłce ręcznej w Szczecinie.

III miejsce w pół�nale Mi-
strzostw Polski juniorek młodszych 
w piłce ręcznej w Kielcach

Mistrz województwa kujawsko 
- pomorskiego w ramach Gimna-
zjady

IX miejsce w �nale Pucharu 
Polski Młodziczek w Mrzeżynie - 
Dźwirzynie

I miejsce w �nale krajowym 
Gimnazjady w Kołobrzegu

II miejsce w pół�nale Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w Brodnicy

 II miejsce w �nale Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży Mało-
polska 2012 w Bochni

Drużyna rocznika 94/95 wystę-
powała w składzie: Agata Brachow-
ska, Dominika Brzeźińska, Alek-
sandra Gajewska, Paulina Domian, 
Oliwia Krzewińska, Agata Lubo-
wicz, Agnieszka Lubańska, Natalia 
Pacana, Natalia Rusinek, Agata Wy-
socka i Klaudia Zielińska.

Ekipę rocznika 97/98 tworzą : 
Alicja Grabowska, Justyna Kochań-
ska, Ewelina Król, Jagoda Krause, 
Ewelina Kościecha, Weronika Nie-
kludow, Aleksandra Majewska, An-
gelika Macikowska, Patrycja Ptak, 
Dominika Rogala.

Jak widać lista sukcesów dziew-
czyn jest długa. Miejmy nadzieje, że 
będzie się ona systematycznie wy-
dłużać. „Prowadzimy kolejne rocz-
niki 2001 i 2002. Dziewczynki cięż-
ko trenują, z podziwem obserwują 
grę starszych koleżanek. Korzystając 
z okazji i możliwości chcę zaprosić 
Państwa do stałej współpracy.  Daj-
my wszyscy tym dzieciom nadzieję 
i radość z uprawiania ukochanej 
dyscypliny. Udowodnijmy sami 
sobie, że w naszym Wąbrzeźnie też 
można osiągać wspaniałe wyniki 
sportowe, że sukces to nie tylko do-
mena wielkich i bogatych. Te wyniki 
i nasze zawodniczki już nie raz nam 
to udowodniły dając dużo radości 
i wzruszeń”  -  mówi kierownik Ro-
bert Krzewiński.

Dawid Otremba

W dniach 02-08.12.br w Eilat 
(ISR) rozgrywane były Mistrzo-
stwa Europy Juniorek i Juniorów 
U20 oraz młodzieżowe do 23 lat 
w podnoszeniu ciężarów. W im-
prezie tej wystąpił wąbrzeźnianin 
Martin Kochański. Początkowo 
zawody w ogóle miały nie dojść 
do skutku, z uwagi na sytuację 
polityczną jaka panuje na bliskim 
wschodzie. Kilka dni przed im-
prezą Prezydent Izraelskiej Fede-
racji Podnoszenia Ciężarów – Eli 
SADRES wystosował pismo do 
Europejskiej Federacji Podnosze-
nia Ciężarów (EWF), w którym 
zagwarantował wszystkim uczest-
nikom mistrzostw oraz gościom 
bezpieczny pobyt, szczególnie 
w Eilat, gdzie życie toczy się nor-
manie. Zapewnił też, że zarówno 

lotnisko Ben-Gurion w Tel Avivie, 
jak i samo Eilat znajdują się dale-
ko od działań wojennych w Stre�e 
Gazy a w związku z tym są całko-
wicie bezpieczne. Tym samym mi-
strzostwa doszły do skutku. Pięk-
na pogoda przywitała uczestników 
mistrzostw. Martin wystąpił ostat-
niego dnia zawodów i zajął w swo-
jej kategorii ( U23 młodzieżowcy 
+ 105 kg ) dobre ósme miejsce, 
z wynikem - 166+207. W tej ka-
tegorii zwyciężył  Jiri Orsag (Cze-
chy) przed  Aleksiejem Łowczew 
(Rosja) i Hayk Hakobjan (Arme-
nia). Dzięki występom na Mi-
strzostwach Europy Martin zebrał 
kolejne doświadczenia, które będą 
procentować w przyszłości.

Dawid Otremba

Uczestników przywitała znakomita pogoda

Martin Kochański zajął dobre ósme miejsce na Mistrzostwach Europy

Martin Kochański z trenerem prze próbą podrzutu
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Podsumowanie sezonu 2011/2012
Z sukcesami występowały szczypiornistki Vambresii Worwo w tym sezonie. Pozwoliliśmy 
sobie przedstawić listę osiągnięć dziewczyn z tego sezonu.

Sezon 2011/2012 dla UKS 
Vambresia WORWO był bardzo 
udany. Dziewczęta z rocznika 
1999 zdobyły Mistrzostwo Ligi 
Województwa Kujawsko- Pomor-
skiego odnosząc same zwycię-
stwa, jednocześnie  awansując do 
Finału Pucharu Polski Związku 
Piłki Ręcznej w Polsce. W Finale 
Pucharu ZPRP zajęły VII miej-
sce. Przegrywając w ćwierć�nale 
z późniejszym zdobywcą I miejsca. 
Drużyna występowała w składzie: 
Weronika Dąbrowska, Aleksan-
dra Sumińska- Klaudia Klimek, 
Joanna Król, Zuzanna Rutkowska, 
Olga Wartecka, Patrycja Kłosiń-
ska, Joanna Kwiatkowska, Julia 
Gronowska, Katarzyna Kuchar-
czyk Paulina Łuczyńska,Karina 
Tylmanowska.

Dziewczęta z rocznika2000 
zdobyły Mistrzostwo Ligi Woje-

wództwa Kujawsko- Pomorskiego 
dzieci klas V. W tej kategorii wie-
kowej również drużyna nie ponio-
sła żadnej porażki odnotowując 
tylko w trakcie całych rozgrywek 
jeden remis. Drużyna występowa-
ła w składzie: Monika Engelmann, 
Klaudia Zielińska - Karolina Żu-
rawska, Jagoda Kudłacz, Emilia 
Kosela, Weronika Weber, Lucyna 
Sobecka, Julia Dedeńska, Nadia 
Oliwa.

Dziewczęta rocznik 1998/99 
- w tej kategorii wiekowej zawod-
niczki miały występować w roli 
„dziewcząt do bicia”, ponieważ 
uczestniczyły w rozgrywkach ka-
tegorii młodziczka 1997 z zawod-
niczkami o rok i dwa lata starszy-
mi. Awans do najlepszej czwórki 
Ligi kujawsko- pomorskiej w wo-
jewództwie i zajęcie ostatecznie 4 
miejsca było uznane przez wszyst-

kich jako mała sensacja. Ekipa 
występowała w składzie:Julia Prus, 
Zo�a Afelt, Weronika Dąbrowska, 
Aleksandra Sumińska - Kira Zie-
lińska, Daria Urtnowska, Monika 
Kochańska, Sabina Głogowska, 
Natalia Donarska, Dominika Ka-
zaniecka, Klaudia Klimek, Joanna 
Król, Zuzanna Rutkowska, Olga 
Wartecka, Patrycja Kłosińska, 
Joanna Kwiatkowska, Julia Gro-
nowska, Katarzyna Kucharczyk. 
Drużyny młodzieżowe prowadzi 
duet trenerów Jarosław Rutkowski 
i Maciej Wiliński.

Jak widać nasze młode szczy-
piornistki radziły sobie w tym se-
zonie na prawdę dobrze. Dzięki 
tak dobrej dyspozycji ich starsze 
koleżanki, grające na co dzień 
w rozgrywkach II ligi mogę być 
spokojne o swoje następczynie.

Dawid Otremba

UKS Vabresia Worwo - rocznik 2000, 1999 i 1998

Szczypiornistki UKS Vambresii z rocznika 1999
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Stowarzyszenie � w. ukasza� i W brzeski Dom Kultury  serdecznie zapraszaj   do 
udzia u  w  seminarium  pt : 

�Ekonomia spo eczna szans  na rozwój spo eczno i lokalnej�                                               

które odb dzie si     w dniu 31.12.2012 o godzinie 10.00                                        

w W brzeskim Domu Kultury . 

 

W trakcie seminarium odb zie si  prezentacja nowego punktu przedszkolnego, 
który ju  wkrótce zostanie otwarty w W brze nie. 
 

 

Adresaci : przedstawiciele jednostek samorz du terytorialnego , 

NGO, przedsi biorcy oraz   wszyscy mieszka cy powiatu 

w brzeskiego .  Wi cej informacji na stronie: 

www.ekonomiaspolecznatv.pl          

 

Projekt jest wspó inansowany ze rodków FIO 2012.                                               

 

 
 
Je li jeste  osob  bezrobot  i nie mo esz znale  pracy, to  przyjd  do punktu 
informacyjnego aby dowiedzie  si  jak  znale  prac   w spó dzielni socjalnej, która 
jest sposobem na samo zatrudnienie. 
 
 

 

Punkt czynny jest od poniedzi ku do pi tku w godzinach 10.00 do 14.00 , 

 brze no ul Wolno ci 4 , tel. 511 730 684, 601 453 473. 

 

www.ekonomiaspolecznatv.pl 

 

 

Projekt jest wspó inansowany ze rodków FIO 2012.                                               

 

 
 
Je li jeste rodzicem  i nie mo esz znale  dla swojego dziecka  miejsca                                
w przedszkolu , to przyjd  na seminarium po wi cone  ekonomii spo ecznej                               
w W rze nie. 
 
W trakcie seminarium od zie si  prezentacja nowego punktu przedszkolnego, 
który ju  wkrótce zostanie otwarty w W rze nie. 
 
Seminarium od dzie si  dnia 31.12.2012  o godz. 10.00                                                      
w W rzeskim Domu Kultury.                        
 

 

Wi cej informacji na stronie: 

 

www.ekonomiaspolecznatv.pl 

 

 

Projekt jest wspó inansowany ze rodków FIO 2012.                                               
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      Piłka nożna

Unia Wąbrzeźno - lekcja historii
Niewielu z nas pamięta, że na boisku wąbrzeskiej Unii grały wielkie piłkarskie zespoły.

Wąbrzeski klub piłkarski po-
siada kilka grup wiekowych pił-
karzy. Ci najmłodsi ciężko trenu-
ją, żeby w przyszłości móc zagrać 
w pierwszym zespole. Obecnie 
zespół seniorów występuje w lidzę 
okręgowej. Kiedyś grał na znacz-
nie wyższym poziomie rozgryw-
kowym. Czy kibice pamiętają te 
czasy? Klub powstał w 1950 roku. 
W  1952 kierownictwo klubu prze-
jęło w  dzierżawę obiekt sportowy. 
W tym okresie na meczach poja-
wiał się komplet widzów. W koń-
cówce lat piędziesiątych drużyna 
awansowała do ligi wojewódzkiej. 
Jednak największe sukcesy przy-
padły na lata 1966/67. Wtedy Unia 
grała w lidze międzywojewódzkiej. 
Przeciwnikami były zespoły, które 
do dzisiaj należą do czołowych. 
W lidze unici grali z Lechem Po-
znań, Polonią Gdańsk, Arkonią 
Szczecin, Calisia Kalisz czy Flotą 
Gdynia. W tym okresie do życia 
powołana została także sekcja 
hokejowa. Zawodnicy trenowali 

na sztucznym lodowisku. Przy-
gotowywano je zimą na stadionie 
miejskim.  W późniejszych latach 
były także sekcje lekkoatletyczna 
i podnoszenia ciężarów. W 1985 
roku drużyna piłkarska zdoby-
ła mistrzostwo ligi okręgowej. 
Jednak przegrała batalię o awans 
do trzeciej ligi z Lubuszaninem 
Trzcianka. W tym samym roku 
piłkarze zdołali jeszcze zdobyć pu-
char Polski na szczeblu wojewódz-
kim. Kolejne sukcesy klubowe to 
awanse drużyn do klas wyższych. 
Pierwszy zespół seniorów piłki 
nożnej zdobył mistrzostwo ligi 
międzywojewódzkiej awansując 
tym samym, po raz drugi w histo-
rii klubu do III ligi. Druga dru-
żyna seniorów Unii zdobywając 
mistrzostwo klasy B wywalczyła 
awans do klasy A. Lata 1990/91 to 
występy w trzeciej lidze. Niestety 
podobnie jak w sezonach 66/67 
oraz 87/88 unici spadli jedną kla-
sę niżej. W kolejnych pięciu sezo-
nach w rozgrywkach toruńskiej 

ligi okręgowej Unia zawsze loko-
wała się w ścisłej czołówce tabeli. 
Nigdy jednak nie zajęła pierwsze-
go miejsca, które było premiowane 
awansem. W sezonie 1997/1998  
znalazła się w środku tabeli ligi 
okręgowej i na kolejny sezon, ze 
względu na reorganizację rozgry-
wek piłkarskich, została zakwali-
�kowana do piątej ligi. Awans do 
czwartej ligi wąbrzescy piłkarze 
wywalczyli w sezonie 1999/2000. 
W roku milenijnym klub obcho-
dził 50 lecie. Z tej okazji odsłonięto 
pamiątkowy obelisk. Dziś drużyna 
występuje w lidze okręgowej. Na 
meczach pojawia się nie znaczna 
liczba widzów. Być może awans do 
wyższej klasy rozrywkowej przy-
ciągnie większą publiczność. O to 
jednak będzie ciężko. Sympatycy 
zespołu chcieliby z pewnością zo-
baczyć na naszym boisku zespoły, 
które przypominają klasą te, które 
grały tu w latach 60 tych.

Dawid Otremba

Fot. MKS Unia, UM

Plebiscyt na najwybitniejszą 10 sportowców 40-lecia, 1984 rok (od lewej) Frącz 
Józef (ciężary), Kempa Eugeniusz (piłka nożna), Majewski Zygmunt (piłka nożna), 
Słojkowski Krzysztof (piłka nożna), Bober Marek (ciężary), Dulka Zbigniew (piłka 

nożna, hokej), Jankowski Brunon (piłka nożna)

Tabela ligowa z sezonu 1965/66 -źródło www.zawisza2bydgoszcz.futbolowo.pl

Elektroniczny zegar na stadionie Unii postawiono z okazji dożynek w 1987 roku

Pamiątkowy obelisk odsłonięty przy okazji 50 lecia klubu

Unia Wąbrzeźno ( III liga sezon 65/66 )  Stoją u góry od lewej: Ambrożkiewicz Marek, Jankowski Brunon, Czerwiński 
Zbigniew, Kruszczyński Roman, Pawlewski Adam, Lupertowicz Zbigniew. Na dole od lewej: Klimek Aleksander, Faltynowski 

Zbigniew, Żurawski Aleksander, Wójcik Stanisław, Olszewski Jan

mistrzowska drużyna sezonu 1984/85, stoją u góry od lewej: Kozera (członek zarządu), Lupertowicz, Słojkowski (trener), 
Szablewski, Jurkiewicz, Tomaszewski, Nowicki, Filiński, Falarski, Wąs R., Bronisław Podanowski (w-ce prezes). Na dole od 

lewej: Otręba, Papierkiewicz, Stryżaczenko, Strzelecki, Orylski, Czachorowski, Budziwojski, Świerk
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